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Uusi vuosi tuo mukanaan uusia asioita ja uusia pestejä monille. 
Fortiksen hallituksessa on tänä vuonna useampikin ensikertalai-
nen. Onnittelut koko hallitukselle valituksitulemisesta. Oli hienoa 

nähdä syyskokouksessa monta innokasta ehdokasta, jotka olivat valmiita 
uhraamaan aikaansa meidän kaikkien fortislaisten hyväksi. Valitettavasti 
kaikki eivät mahtuneet hallitukseen. 

Minullekin vuoden vaihteessa alkanut päätoimittajuus on tuonut muka-
naan paljon uutta opittavaa ja ajateltavaa. En ole aikaisemmin ollut edes 
toimituskunnassa, mutta innolla odotan mitä vuosi Dilutuksen kanssa 
eteeni heittää. Onneksi apunani on kokenut toimituskunta, joten tänäkin 
vuonna teille tarjotaan toivottavasti monipuolista ja miellyttävää luetta-
vaa. Viime vuoden lopulla toteutetussa Dilutuksen lukijatyytyväisyysky-
selyssä lehtemme nimittäin sai paljon positiivista palautetta niin sisällön 
kuin ulkonäönkin suhteen. On mukava tietää, ettemme tee lehteä turhaan. 
Kehitysehdotuksia ja juttuideoita sekä tietysti valmiita juttuja otetaan 
mielellään vastaan. Tulkaa juttelemaan, jos törmäätte minuun jossain tai 
lähettäkää sähköpostia. Tarkoituksena on myös laittaa toimistolle laatik-
ko, johon voi jättää terveisiä Dilutukselle.

Uusi vuosi tarkoittaa myös sitä, että farmaseuttiopinnot loppuvat omalla 
vuosikurssillani ihan pian. Tämän lehden ilmestyessä kaikki ovat jo le-
vinneet ympäri Suomea ja jopa ympäri maailmaa tekemään toista harjoit-
telua. Kiitos teille, jotka ette ole Kuopiossa enää syksyllä, näistä kolmesta 
ihan parhaasta vuodesta ja toivottavasti näemme joskus jossain.

Hyvää alkanutta vuotta kaikille ja nähdään syksyllä!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

A lkuja ja loppuja
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Sanan Fortis takaa löytyy innokas hallitus, puheenjohtaja, Dilutuksen päätoimittaja 

sekä muut toimittajat, monet työryhmien jäsenet ja ennen kaikkia Fortiksen jäsenet. 

Vuoden vaihtuessa Fortiksen uunituore hallitus on ehtinyt tehdä jo monen moista. 

Hallitus on kouluttautunut Helsingissä yhdessä helsinkiläisten ja turkulaisten aktiivien 

kanssa sekä Kuopiossa pienemmällä porukalla. Lisäksi hallitus on kokoustanut kaksi kertaa 

tammikuun aikana. Kokouksissa on  perustettu mm. työryhmiä, joihin kaikki jäsenet ovat 

saaneet halutessaan osallistua. Jäsenistölle olemme järjestäneet Viinijuhlat, Avaudu opis-

kelusta -illan sekä koulutuksia.  Ainejärjestötoiminta hiljentyy kevättä kohti, koska kaksi 

vuosikurssia lähtee harjoitteluun, ja suurimmaksi osaksi toimiston valtaa meidän ihanat ja 

iloiset fuksimme. 

Itselläni alkoi jo kolmas kausi Fortiksen hallituksessa. Tuntuu kuitenkin siltä kuin olisin ei-

len istunut ensimmäistä kertaa fuksina Fortiksen kokouksessa. Kahdessa vuodessa on eh-

tinyt oppia paljon ainejärjestötoiminnasta ja toiminta jaksaa edelleen kiehtoa mukaansa. 

Hallituksen kokoonpano vaihtui paljon edellisestä vuodesta ja saimme monta uutta kasvoa 

toimintaan mukaan. Näen jo nyt uudessa hallituksessa paljon energiaa sekä tekemisen iloa, 

ja olen todella ylpeä tämänhetkisen hallituksen kokoonpanosta.

Fortiksen toiminta näkyy muuallakin kuin meidän toimistolla. Ylioppilaskuntamme ISYY:n  

edustajistossa istuu tällä hetkellä 5 fortislaista ja se on todella hieno saavutus. Lisäksi meidän 

jäseniä on useassa eri Farmasian laitoksen toimielimessä ja tiedekuntaneuvostossa. 

Lopuksi haluan muistuttaa, että ainejärjestön hallitus toimii meidän jäseniä varten. Ilman 

jäseniä ei olisi hallitusta. Hallituksen tavoite on kehittää Fortiksen toimintaa ja toivon, että 

jäsenet kertoisivat rohkeasti toiveitaan ainejärjestön toiminnasta.  

EEVA HIPPI 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

Fortiksen Nuijan Varressa:
Kevättä kohti!
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Farmasialiiton sääntöuudistus on viety 

loppuun ja myös FLOp pääsee aloitta-

maan ensimmäisen kokonaisen halli-

tuskautensa! Vuosi 2014 tuo tulleessaan var-

masti monen moista haastetta ja hauskuutta, 

kun pääsemme pureutumaan asian ytimeen, 

eli yhdistyksemme toiminnan kehittämi-

seen.

Ennen syvällisempiä pohdintoja kertoisin 

hieman itsestäni, niin saatte jotain perspek-

tiiviä tuleviin sepustuksiin. Pääasiallisena 

vaikutusalueenani on Helsinki, vaikka alun 

alkujani olen kotoisin Mikkelistä.  Tällä het-

kellä kirjoittelen gradua ja haalin kokoon 

viimeisiä opintopisteitä. Valmistumien ei 

kuitenkaan ole vielä tämän vuoden agendal-

la. Aikanaan lähdin mukaan yhdistystoimin-

taan, koska halusin tutustua uusiin ihmisiin 

ja oppia asioiden hallintaa sekä ryhmätyös-

kentelyn aakkosia.  Kaiken kaikkiaan toivoin 

saavani hauskoja ja arvokkaita kokemuksia 

yhdessä muiden opiskelijoiden kanssa. 

Tähän mennessä nuo kaikki toiveeni ovat 

täyttyneet ja rinnalle on noussut harmistus 

siitä, etten lähtenyt mukaan toimintaan jo 

heti opintojen alussa. Jotenkin sitä  nuorem-

pana ajatteli, ettei ole tarpeeksi kokemusta ja 

näkemystä yhdistystoimintaa varten. Nyt en 

voi muuta kuin nauraa noille ajatuksilleni. 

Eihän kukaan ole seppä syntyessään ja lisäk-

si kaikki toiminta sekä tapahtumat järjeste-

tään yhdessä tuumin.

Tekemällä sitä oppii ja aina voi kysyä neuvoa 

muilta. Olenkin vakuuttunut siitä, että tämä 

hallituskausi tulee opettamaan minulle vie-

lä monta uutta asiaa. Puheenjohtajana tulen 

varmasti oppimaan ainakin vastuun merki-

tyksen sekä toivottavasti myös johtamis- ja 

organisointitaitoja. Jännityksellä odotan 

mitä muuta vuosi tuo tulleessaan!

Teen parhaani, jotta yhdistys saisi toimi-

van hallituksen, joka puhaltaa yhteen hii-

leen jäsenistön edun nimissä.  Toivon myös, 

että keksisimme yhdessä mahdollisimman 

monia keinoja saada jäsenistön mielipiteet 

ja toiveet tehokkaasti käyttöömme.  Mieles-

täni olisi hienoa nähdä  jäsenten lähestyvän 

FLOp:n toimijoita ennakkoluulottomasti ja 

antavan rakentavaa palautetta toiminnas-

tamme. Tänä vuonna palautteen saaminen 

on erityisen tärkeää, jotta sääntöuudistuksen 

myötä kansallistunut toiminta rullaisi par-

haalla mahdollisella tavalla. 

Näin ollen heitänkin pallon teille ja pyydän 

olemaan aktiivisia FLOp:n suuntaan! Esittä-

kää rohkeasti toiveita ja ajatuksia siitä, mil-

laisia tapahtumia meidän tulisi teille järjes-

tää. 

Riemukasta kevättä toivottaen,

ANNI WARTIAINEN 
PUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      

Ensimmäinen vuosi Suomen Farmasialiiton 
opiskelijat FLOp ry:nä –jännitystä ilmassa!
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Nyt se on taas alkanut. Uusi vuosi, uu-

det kujeet ja suoritettavat kurssit. 

Osalle meistä tämä kevät on opinto-

jen viimeinen, ja toisilla opiskelurupeama on 

vasta alussa. Vaikka lukukaudesta on kulunut 

vasta kuukausi, itselleen ei mahda mitään kun 

ajatukset kääntyvät talven kylmyydessä kohti 

kesää ja mahdollisia lomamatkoja.

Matkailua on mahdollista tehdä myös far-

masistiseurassa. Tänäkin vuonna Euroopan 

Farmasian Opiskelijoiden Yhdistys (EPSA) 

ja Kansainvälinen Farmasian Opiskelijoiden 

Yhdistys (IPSF) järjestävät tapahtumiaan 

ympäri Eurooppaa. Kesällä on mahdollisuus 

päästä tutustumaan Makedoniaan EPSA:n 

Summer Universityn merkeissä. Sen lisäksi, 

että Lonely Planet on nimennyt Makedonian 

yhdeksi tämän vuoden parhaista matkailu-

maista, itseäni kiinnostaa tämä Balkanilla si-

jaitseva maa yksinkertaisesti siksi, etten tiedä 

siitä mitään. Hyvä jos olen aiemmin kuullut 

Makedoniasta (sijaintikin piti googlettaa). 

Heinä- elokuun vaihteessa järjestettävä IPSF:n 

maailmankongressi taas kutsuu farmasian 

opiskelijat Portugaliin, Portoon.  Jos haluat 

matkoillasi nauttia lämpimästä auringosta, 

juoda hyvää viiniä tai päästä tutustumaan 

UNESCO:n maailmanperintölistalla olevaan 

historialliseen keskustaan, tämä on tilaisuu-

tesi! Toisaalta voi olla, ettei aurinko olekaan 

se mitä kaipaat matkaltasi. Ehkä Itä-Euroop-

pa, halpa olut sekä ruoka saattaisivat kiinnos-

taa enemmän? Siinä tapauksessa kannattaa 

lähteä mukaan EPSA:n loka-marraskuussa 

Tšekissä järjestettävään syyskongressiin.

Päätätpä lähteä mukaan mihin tahansa kon-

gressiin tai tapahtumaan, voin luvata sinulle 

railakkaita juhlia, uusia ystäviä ja mullistavia 

koulutustilaisuuksia. Tämän kaiken lisäk-

si sinulla on ainutlaatuinen tilaisuus päästä 

tutustumaan uuteen maahan ja kulttuuriin 

paikallisten farmasian opiskelijoiden opas-

tuksella. Olen varma siitä, ettet tule katumaan 

mukaan lähtemistä. Tästä yhtämieltä kanssa-

ni ovat kaikki ne suomalaiset kongressikävi-

jät, joita olen tavannut.  Ja kuka tietää, ehkä 

vielä joskus netistä voi löytää sivuston, jossa 

pääsemme toivottamaan ulkomaiset farma-

sistit tervetulleeksi vierailulle Suomeen: ”See 

you in Finland!”

SFaOn palsta

ELINA NIEMELÄINEN 
PUHEENJOHTAJA 2014
SUOMEN FARMASIAN 
OPISKELIJAJÄRJESTÖT      

P.S. Tykkää SFaO:n facebook-sivuista saadaksesi 

ajankohtaista tietoa kansainvälisistä tapahtumista. 

Löydät ne hakusanalla: ”Finnish Pharmaceutical 

Students’ Associations”.
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Vetcaren järjestämä eläinlääkekoulutus pidettiin 23. tammikuuta. Koulutuksen teemoina oli-

vat koiran korvien puhdistus ja korvatulehdusten hoito, allergiat, atooppinen dermatiitti ja 

sen hoito, ripuli sekä muu lääkitys.  Koulutuksen piti Minna Hakanen, jolla oli pitkä kokemus 

eläinlääkinnästä niin omakohtaisesti kuin apteekissakin. 

Koira ja kissa on tärkeä totuttaa korvien koskemiseen jo pentuna. Muuten korvien puhdistusoperaa-

tio voi olla todella hankala. Korvien ollessa terveet niiden luonnollinen puhdistustoiminta riittää. Tu-

lehtuneen korvan puhdistaminen on hoidon tärkein osa. Korvien puhdistuksessa ei saa käyttää pum-

pulipuikkoa, vaan vaikku ja erite pyyhitään pumpulilla tai muulla vastaavalla.

Myös eläimet voivat kärsiä atoopisesta ihosta, jolloin on tärkeää, että omistajaa on infottu ihon hoi-

dosta ja tarkkailusta.  Tärkeä on tietää, mikä pahentaa eläimen oireita. Apteekeista on saatavilla ihon 

kutinaa lieventäviä shampoita ja hoitoaineita. 

Myös eläimilla voi olla ruoka-aineyliherkkyys. Oireina ovat iho-oireet kuten kutina tai korvatuleh-

dus. Ruuansulatuskanavan oireet vaihtelevat lievistä voimakkaaseen ripuliin. Aiheuttajaa selvitetään 

eliminaatiodieetillä, jolloin vitamiinien ja hivenaineiden saanti on tärkeää. 

Eläimille on saatavilla nykyisin laaja kirjo reseptilääkkeitä, joten ihmisille tarkoitettuja lääkkeitä ei 

tulisi antaa eläimille. 

Lopuksi vielä muistisääntö ruuasta: mitä pienempi kakka - sitä parempi ruoka. 

Vetcaren eläinlääkekoulutus

SILJA JOKINEN 
YRITYSYHTEYSTYÖVASTAAVA 

FORTIS RY    

Tammikuun 21.päivä kokoontui joukko karvaisten kavereiden ystäviä jälleen Orionin eläinlää-

keiltaan Volttikadulle.  Eläinlääkinnän maailmaan meidät johdatteli Risto Lötjönen-Pihlaja 

ja Eila Loukiala. Aiheina olivat mm.  sisä- ja ulkoloisten häätäminen, feromonit sekä Aptus®- 

tuotteet.

Aptus®-tuotteiden tunnistamista helpottaa niiden värikoodit: 

Vihreä - yleiskunto
Oranssi - ruoansuolatus
Lila - iho, silmät ja turkki
Sininen - suuhygienia

Sarjasta löytyy mm. vitamiineja, täydennysrehuvalmisteita ja koirien sekä kissojen hampaiden puh-

distustuotteita. 

Orionin eläinlääkeilta
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SILJA JOKINEN 
YRITYSYHTEYSTYÖVASTAAVA 

FORTIS RY    

Loislääkintä on tärkeää eläimen hyvinvoinnin, ulosteiden ”estetiikan” ja zoonoosi-riskin kannalta.

Loishäädön ajoitus on seuraava:

Pennut 2-3,4,6,8, 11-12 viikon sekä puolen vuoden iässä

Nartut juuri ennen astutusta, n. 42. tiineyspäivänä, penikoinnin jälkeen sekä yhtä aikaa pentujen kanssa

Aikuiset koirat ja kissat yksilöllisen tarpeen (elämäntavan) mukaan, yleensä 1-2 kertaa vuodessa. 

Ennen rokotusta tai kun eläimellä todettu matoja. Talouden kaikki eläimet tulisi madottaa kerralla

Feromonit tyynnyttävät ja rauhoittavat eläimiä etenkin tilanteessa, joka aiheuttaa eläimelle stressiä. Tällaisia 

tilanteita ovat esimerkiksi uuteen ympäristöön totuttaminen, automatka sekä ilotulitus ja ukkonen. Koulutuk-

sessa opimme kuitenkin, ettei feromonihaihdutinta kannata laittaa sohvan taakse, jos haluaa sohvan olevan 

yhtenä kappaleena kotiin tullessa.
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Opiskelijoiden puolella keskustelua on viime 
aikoina herättänyt tuleva korkeakoulujen pää-
sykoeuudistus kiintiöineen. Meillä farmasi-

alla kun ei ole mitenkään tavatonta, että proviisoriksi 
haetaan vielä senkin jälkeen, kun se ensimmäinen, 
farmaseutin koulupaikka on jo otettu vastaan.  Valta-
kunnallisesti pyrkimistä aiotaan uudistaa siten, että 
ensimmäistä opiskelupaikkaansa hakeville varataan 
kiintiöitä eli suomeksi opiskelupaikkoja, jotka täyte-
tään ensikertalaisilla. Farmaseutin koulutusohjelmaan 
hyväksytyt eivät siis pysty hakemaan näissä kiintiöis-
sä, vaan tällöin tämä(kin) neitsyys on lopullisesti me-
netetty! 

Haku-uudistuksen käyttöönottoa on lykätty jo use-
aan kertaan, eikä varsinaisia vuosilukuja pystytä sa-
nomaan varmaksi vieläkään. Hallitus on kuitenkin il-
meisen tiukalla linjalla viemässä uudistusta eteenpäin. 
Itä-Suomen yliopisto tekee tiiviisti yhteistyötä Helsin-
gin yliopiston kanssa ja Helsinki onkin epävirallisesti 
ilmassut, ettei aio asettaa kiintiöitä vielä kevään 2015 
hakuihin. Kuopiossa ollaan samoilla linjoilla Helsingin 
kanssa, tässä asiassa, joten kevään 2015 pääsykoehaut 
sujunevat vielä vanhaan malliin. Viralliseksi tätä tietoa 
ei kuitenkaan vielä voi julistaa. On kuitenkin arvioitu, 
että kiintiöt tulevat käyttöön - niin Helsinkiin, Kuopi-
oon kuin valtakunnallisestikin – viimeistään kevään 
2016 hakuihin. Jos tämä ehkä todennäköisesti –arvailu 
herätti kysymyksiä, niihin tietää vastauksen esimer-
kiksi hakijapalveluiden Tuija Pasanen.

Toinen uutinen on, että pääsykoepäivien päällekkäi-
syys tullaan mahdollisesti haku-uudistuksen myötä 
poistamaan myös farmasian ja lääketieteellisen osalta. 
Tämä tarkoittaa sitä, että samana keväänä opiskelija 
voi hakea sekä farmaseutin että lääkärin koulutusoh-
jelmaan. Heti heräsi ajatuksia, lisääkö tämä farmasi-
alla opiskelijoita, jotka tippuvat myöhempinä vuosina 
pois tullessaan lopulta hyväksytyksi lääketieteelliseen, 
mutta laitoksen arvion mukaan näin ei tule käymään, 
sillä opiskelijat ottanevat vastaan vain halutun paikan, 
jotteivat menetä ensihakijan etuaan.

Pääsykokeiden lisäksi purinaa opiskelijoissa on he-
rättänyt Proviisoriyhdistyksen sivuilla julkaistu Mika 
Bogdanoffin blogikirjoitus, jossa kyseenalaistetaan ap-
teekkiharjoitteluun lähtevien opiskelijoiden tietotaito 
- opiskelijoiden ”teorian pohjia ei ole luotu työelämän 
tarpeisiin”. Henkilökohtaisesti koen, että koulutukses-
samme painotetaan apteekkiopintoja hieman liikaa-
kin, mutta ei mennä nyt siihen. Myös laitoksen väki on 
kiinnittänyt huomiota kirjoitukseen, mutta rauhoitte-
lee opiskelijoita: opiskelijamme ovat saaneet apteekki-
puolelta pääsääntöisesti vain hyvää palautetta, samoin 
Apteekkariliitosta. Lisäksi laitoksella suunnitellaan 
vastinetekstin kirjoittamista – Stay Tuned!

Laitoksen puolelta halutaan lähettää terveisiä myös 
opiskelijoille. Suurta hämminkiä kuluvan vuoden ai-
kana ovat aiheuttaneet apurahahakemukset. Yliopis-
ton apurahoja on kolmenlaisia: Free mover –apura-
ha, Erasmus-apuraha sekä laitoksen apuraha ja nämä 
kaikki ovat toisensa poissulkevia. Eli jos opiskelija on 
oikeutettu Erasmus-apurahaan, ei hän voi saada enää 
laitoksen apurahaa. Free mover –apurahaa voi hakea 
siinä tapauksessa, että opiskelija on hankkinut vaih-
topaikkansa itse, eikä ole käyttänyt yliopiston suhteita 
taikka valmiita sopimuksia paikan järjestelyyn. Eras-
mus-apuraha taasen on EU:n sisäisen vaihdon apuraha. 
Suomeksi nämä kaikki avustukset ovat siis yliopiston 
samaa kahisevaa – nimi vain vaihtelee. Yliopistotasolla 
apuraha-asioista tietää kansainvälisten liikkuvuuspal-
veluiden henkilökunta ja laitoksen apuraha-asioista 
tietää hallintokoordinaattori Päivi Mensalo, joka ha-
luaakin rohkaista opiskelijoita tulemaan juttusille, jos 
ulkomaan apurahat hämmentävät.

Lopuksi muistutus: Fuksit, olkaa tarkkoja kurssien 
suorittamisen kanssa! Harjoittelun lisäksi monet opin-
tojaksot, esimerkiksi VAA, vaativat tiettyjen kurssien 
läpäisyä eikä kursseille pääse, jos tarvittavia suorituk-
sia ei ole. Pahimmillaan juurikin VAA:lle pääsyn vii-
västyminen voi viivästyttää ratkaisevasti myös valmis-
tumista!

Laitoksen pyöreän pöydän ääressä
Tammikuussa Fortiksen hallitus tapasi perinteiseen tapaan laitoksen henkilökunnan 
kanssa. Tapaamisessa on keskusteltu molempia osapuolia mietityttävistä asioista ja niin 
myös tälläkin kertaa.

LOTTA KOSONEN 
SIHTEERI 

 FORTIS RY    
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Hakukuulutus opiskelija-apurahoille

Farmasialiiton opiskelijavaliokunta (OVK) julistaa haettavaksi apurahoja viimeistään 31.12.2014 alkaviin, 

tutkintoon kuuluviin, ulkomailla suoritettaviin opintoihin. Farmasialiiton opiskelijajäsenet voivat hakea 

apurahoja lähettämällä vapaamuotoisen hakemuksen Suomen Farmasialiiton toimistolle tai sähköpos-

tilla opiskelija-asiamies Heidi Jäntille.

Hakuaika on 3.2.-25.4.2014. Hakemus liitteineen on oltava perillä 25.4. klo 14.00 mennessä. 

Tarkemmat ohjeet hakemisesta ja hakemuksen liitteistä sekä myöntämisessä käytetyt kriteerit löydät Farma-

sialiiton jäsensivuilta (kirjautuminen FiMnet-tunnuksilla).

Lisätietoja antaa Farmasialiiton opiskelija-asiamies Heidi Jäntti, p. 044 777 9052, heidi.jantti@farmasialiitto.fi.

Tänä vuonna farmaseutiksi valmistuvat ovat jo 
aloittaneet harjoittelunsa ja 2-vuosikurssilla 
on vielä vähän viimeistelyaikaa harjoitteluun 

vaadittaville opinnoille. Siksipä haluammekin käyttää 
tilaisuuden onnentoivotuksiin ja samalla muistuttaa 
teitä muutamista seikoista, jotka varmasti useimmilla 
ovatkin hoidossa! Omat velvollisuutensa ja oikeutensa 
harjoittelun aikaisessa työsuhteessa kannattaa kuiten-
kin tiedostaa.

Joka vuosi työharjoittelun palkkakyselyissä käy ilmi, 
että eri syistä noin 10 % oppilaista ei tule tehneeksi 
kirjallista työsopimusta. Muistakaa ja muistuttakaa 
esimiehiänne, että työharjoittelu on työsuhde. Farma-
seuttisen henkilöstön työehtosopimuksessa sanotaan 
yksiselitteisesti, että 1) työehtosopimusta sovelletaan 
farmasian oppilaiden työsuhteisiin ja 2) työsuhteesta 
on tehtävä kirjallinen työsopimus. Tästä on liikkeellä 
harmittavan paljon epätietoisuutta! Farmaseuttisen 
henkilöstön työehtosopimus on yleissitova, joten se 
koskee jokaista avoapteekkiin harjoitteluun menijää. 
Sairaala-apteekeissa noudatetaan KVTESiä eli Kunnal-
lista yleistä virka- ja työehtosopimusta.

Tutkintoon kuuluvasta työharjoittelusta tulee maksaa 
vähintään TES:n mukaista oppilaan palkkaa, joka on 
tällä hetkellä 1057 e/kk. Monet maksavat suurempaa-
kin palkkaa ja joskus sitä nostetaan esim. 1-2 kuukau-
den jälkeen.

Toinen tärkeä muistamisen arvoinen asia on, että työt-
tömyyskassaan kannattaa liittyä viimeistään harjoit-
teluun mennessä. Kuten sanottua, työharjoittelusta 
ja kesätöistä kertyvillä työssäoloviikoilla saa helposti 
kerrytettyä työttömyyskassan vaatimaa työssäoloeh-
toa! Se tarkoittaa aikaa, joka pitää olla ollut töissä, jot-
ta voi työttömyyden sattuessa saada ansiosidonnais-
ta päivärahaa. Se on reippaasti suurempi kuin Kelan 
maksama työttömyyspäiväraha.

Muistakaa myös, että Farmasialiiton jäseniä varten on 
olemassa toimistollinen ihmisiä, joiden tehtävä on aut-
taa ja neuvoa suurissa ja pienissä työelämään liittyvis-
sä kysymyksissä. Meitä opiskelijoita varten liitolla on 
kokonaista kaksi työntekijää, opiskelija-asiamies Heidi 
Jäntti ja Kuopion opiskelija-asiamies Taneli Kamunen. 
Jos yhteystietoja ei vielä ole, niin sähköposti on etuni-
mi.sukunimi@farmasialiitto.fi ja liiton nettisivuilta 
(farmasialiitto.fi) löytyy myös puhelinnumerot, joil-
la heihin saa yhteyden. Myös FLOpin hallituslaisia ja 
paikallistoimijoita voi nykiä yliopistolla hihasta. Me 
vastataan jos osataan tai kysytään niiltä, jotka tietää! :) 

Vielä lopuksi: Onnea harjoitteluun! Siellä oppii ajat-
telemaan opittua teoriaa ihan uudesta näkökulmasta. 
Osaa valmistuvista nähdään syksyllä jatkuvien opin-
tojen merkeissä. Muille toivotamme loistokasta työ-
elämää ja toivottavasti törmätään!

Vinkkejä harjoitteluun lähteville

FLOP KUOPION VÄKI
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Avaudu opiskelusta -ilta järjestettiin 

perinteisissä merkeissä Lukemalla ja 

huomaa kyllä naamasta, että kaikkia 

v*tuttaa. Illassa puhuttiin kuudesta valmiiksi mie-

titystä kokonaisuudesta jaetuissa pienryhmissä.

Tulisiko opiskelun olla vapaamuotoista ilman 

pakollisia läsnäoloja ja korvaavia tehtäviä? No ei 

todellakaan. Tätä pohdittiin myös Avaudu opis-

kelusta -illassa ja pohdittiin myös sitä, tuleeko 

joillekin opiskelijoille sallia pakollista läsnäoloa 

edellyttävältä luennolta/ryhmätyöstä poissaolo 

korvaavan tehtävän turvin. Ensimmäinen asi-

aa pohtineen pienryhmän toteamus oli: ”Kättä 

housuun ja ensi vuonna uudestaan”. Tämä lienee 

kieltävä vastaus. Yhteisen keskustelun lomas-

sa päädyttiin kuitenkin lopputulokseen: Jos on 

mahdollista korvata poissaolo korvaavalla tehtä-

vällä, tulee siitä ilmoittaa kaikille kurssin alus-

sa. Keskustelu ajautui jossain vaiheessa kurssien 

ensimmäiseen luentoon ja sen tarpeellisuuteen. 

Ensimmäisellä luennolla kurssista olisi hyvä ker-

toa sisällön pääpiirteet, pakolliset tehtävät ja nii-

den palauttaminen sekä opintopisteiden vaatima 

määrä työtunteja. Läsnäoloa edellyttäviä semi-

naareja aivokuolleena seuranneena voinen yhtyä 

mielipiteeseen seminaarien aiheiden valinnasta 

luentopaketin ulkopuolelta.  

”Pubmedistä löytyy ääretön määrä paskaa, joten 

sitä olisi hyvä oppia suodattamaan” sanoo Väinö 

Vähämäki kysyttäessä. Olisiko ehkä järkevää ja 

tarkoituksenmukaista pyrkiä integroimaan kriit-

tisen lukemisen taitoa ja tieteellisen ajattelun 

opiskelua jo olemassa oleville kursseille, kuten 

FATO:on ja LÄHO:on? Olisi. 

Oletko joskus paininut liian nopeasti kirivän dea-

dlinen kanssa? Niin minäkin. Tulevaisuudessa 

olisikin tasapuolisuuden vuoksi mukavaa, että 

kaikki, jotka palauttavat kurssitehtävänsä myö-

hässä saavat tentistä miinuspisteitä erinäisen 

määrän. Myös tukea tehtävien ymmärtämiseen ja 

ajoissa palauttamiseen annettaisiin. Tehtävän tar-

koitus ja sen sisältö tulisi kertoa tehtävänannossa. 

Ryhmätöille olet varmasti yrittänyt löytää aikaa 

kalenteristasi, mutta sitä ei ole löytynytkään. Oli-

sipa hienoa, jos lukujärjestyksessä varattaisiin ai-

kaa ryhmätöille, niin kaikki pääsisivät tekemään 

yhteistä rupeamaa. 

Tautiopista on puhuttu jo kerran jos toisenkin. 

Tautiopista  puhuttiin tällä kertaa hyvin rakenta-

vasti: tautiopissa tulee saada sellainen tietotaito, 

jonka päälle voi rakentaa farmakologian opinnot. 

Moni ajattelisi, että tämähän on sanomattakin sel-

vää, mutta onko se? Tautiopin rakennetta ja tent-

tejä tukemaan visioitiin verkkovälitenttejä, joita 

voisi suorittaa Moodlessa. 

Jotkut opiskelijat ovat saaneet ylimääräisiä tent-

tikertoja joillekin kursseille. Tämä on epätasa-

arvoista muita opiskelijoita kohtaan, jos he eivät 

samaa mahdollisuutta saa. Tällä hetkellä farma-

sian laitoksella on käytäntönä yksi varsinainen 

tentti ja kolme uusintatenttiä. Yhteensä siis neljä 

tenttikertaa lyhyellä matikalla laskettuna. Luulisi 

neljän kerran riittävän, jos olet lukenut tenttiin. 

Ai et ole? No kannattaa siis alkaa jo lukea. Käytän-

tö vaatii yhdenmukaistamista opetushenkilöstön 

sekä opiskelijoiden puolelta. Tentteihin ei kanna-

ta ilmoittautua ihan vain varmuuden vuoksi, jos 

et aio osallistua. Voitko kuvitella, että joku joutuu 

tekemään tuon tentin juuri sinua varten.  Jos sitten 

jätät menemättä tenttiin, niin kyllä ainakin minua 

v*tuttaisi, jos olisin tehnyt kyseisen tentin. 

Avaudu opiskelusta

Oletko joskus paininut liian nopeasti
kirivän deadlinen kanssa? Niin minäkin.

12



Ruotsin pakollinen kurssi sai osakseen lokaa nis-

kaansa johtuen kurssin rytmityksestä. Kurssia tu-

lisi opiskelijoiden mielestä siirtää aiemmaksi, jot-

ta uusintatenttejä olisi mahdollista tehdä ennen 

kuin pitäisi olla jo valmistunut. 

Opiskelijat olivat erittäin yksimielisiä siitä, että 

kirjallisten töiden vaatimukset tulee yhdenmu-

kaistaa. On erittäin epäreilua, että jonkun opiske-

lijan tulee tehdä graduaan tai lopputyötään varten 

tuplamäärä tunteja verrattuna toiseen. Tämä, tällä 

hetkellä realistinen tilanne, johtuu siis ohjaajien 

erilaisista vaatimuksista. 

Tulevaisuuden haavenani on luoda avoin palau-

tejärjestelmä, josta voi kurssikohtaisesti tarkis-

taa, minkälaista palautetta kurssit ovat saaneet. 

Palautetta voisivat järjestelmässä antaa opiskeli-

jat, mutta sitä voisivat lukea sekä opiskelijat että 

opetushenkilöstö. Järjestelmän avulla olisi mah-

dollista seurata, tapahtuuko opiskelijapalautteelle 

mitään. Avoimen opiskelijapalautteen voisi pois-

taa järjestelmästä ainoastaan ylemmän toimi-

henkilön luvalla, joka perustuu todenmukaiseen 

arvioon siitä, onko kurssia palautteen pohjalta 

korjattu. Olisi myös kohtuullista, että opetus-

jaksojen vastuuhenkilöt voisivat kommentoida 

palautteita, jos ne eivät ole perusteltuja. Eihän 

järjestelmä aukoton ole, mutta en ole haaveeni 

kanssa yksin.

Parempien opiskeluedellytyksien puolesta,

VÄINÖ VÄHÄMÄKI

TÄMÄ KAIKKI ON PALAUTETTA! NÄ-
ENKÖ TÄTÄ ENÄÄ KOSKAAN? ”En.”

-Väinö Vähämäki
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Kopo ei ole ainoa, joka ajaa fortislaisten 

etua opiskeluun liittyvissä asioissa, 

vaan  Fortiksella on opiskelijaedus-

tajia erilaisissa työryhmissä. Heidän tehtävä-

nään on tuoda opiskelijoiden ääni kuuluviin 

erilaisista asioista päätettäessä sekä ongelmien 

ilmaantuessa. 

Farmasian laitoksen perusopetuksen kehit-

tämis- ja arviointityöryhmä aka Kosti

Kostiin kuuluu opetushenkilöstöä eri farmasi-

an oppiaineista, laitosjohtaja, opintosihteeri ja 

kolme varsinaista opiskelijajäsentä sekä kolme 

varajäsentä. Työryhmä hyväksyy lukujärjes-

tykset, suunnittelee tutkintorakenteeseen tu-

levat muutokset ja pohtii joidenkin kurssien 

pääsyvaatimusten sopivuutta. Myös Avaudu 

opiskelusta -illassa esiintulleet asiat viedään 

Kostiin käsiteltäväksi. 

Farmasian laitoksen laatutiimi

Laitoksen laatutiimiin kuuluu jäseniä jokaisel-

ta oppiaineelta, sekä opiskelijaedustaja. Tiimin 

tehtävänä on laadunhallinta ja sen kehittämi-

nen. Laatutiimin kokouksiin voi laatutiimin 

edustajien lisäksi osallistua ja/tai esittää laa-

dunhallintaan liittyviä asioita käsiteltäväksi 

kuka tahansa laitoksen henkilökunnasta tai 

opiskelijoista.

Opetusapteekkiharjoittelun kehittämistyö-

ryhmä

Opetusapteekkiharjoittelun kehittämistyöryh-

mässä on edustajia monelta eri taholta. Työ-

ryhmään kuuluu edustaja jokaisesta farmasian 

opetusta antavasta yksiköstä, opiskelijaedusta-

jat Fortiksesta ja YFK:sta, Farmasialiiton ja Ap-

teekkariliiton edustajat sekä apteekkien edus-

tajat. Nimensä mukaisesti työryhmä kehittää 

apteekkiharjoittelua muokkaamalla työkirjaa, 

suunnittelemalla harjoitteluvastuuhenkilöille 

ja opetusapteekeille annettavaa perehdytys-

tä sekä keskustelee esimerkiksi harjoitteluun 

pääsemiseksi vaadittavista opinnoista. Ryhmä 

kokoontuu kolmesta neljään kertaa vuodessa. 

Sairaala-apteekkiharjoittelun kehittämistyö-

ryhmä

Myös sairaalassa suoritettavaa harjoittelua ke-

hittämässä on oma työryhmänsä. Toiminta on 

paljolti samanlaista kuin opetusapteekkihar-

joittelun kehittämistyöryhmässäkin. 

Tiedekuntaneuvosto

Ylin valta tiedekunnassa on tiedekuntaneuvos-

tolla, joka koostuu professorien, muun ope-

tushenkilöstön ja opiskelijoiden edustajista. 

Tällä hetkellä  tiedekuntaneuvostossa on neljä 

opiskelijaedustajaa: kaksi KuoLOlta, yksi  For-

tiksesta ja yksi Kultista. Tiedekuntaneuvosto 

muun muassa päättää tiedekunnan rahojen 

käytöstä sekä hyväksyy väitöskirjat ja pro gra-

du -tutkielmat. Opiskeljiaedustajat tiedekun-

taneuvostoon nimittää ISYY.

Yksi kaikkien puolesta

Huomio! Obs!
Fortis hakee uusia hallinnon opiskelijaedustajia 
eri työryhmiin aina edellisen edustajan jäätyä 
pois. Työryhmien toimintaan osallistuminen 
antaa mahdollisuuden vaikuttaa asioihin ja 
tuoda opiskelijoiden ääntä kuuluviin. Työryh-
mätyöskentely antaa uusia näkökulmia farma-
sian laitoksen toimintaan ja näyttää hyvältä 
cv:ssa. Jos siis sinulta löytyy hieman aikaa ja 
innostusta, kannattaa hakea mukaan johonkin 
edellä esitellyistä työryhmistä. 
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Terveystieteiden tiedekunnan perusopetuk-

sen kehittämis- ja arviointityöryhmä

Perusopetusta kehitetään myös tiedekunnan 

tasolla. Terveystieteiden tiedekunnan perus-

opetuksen kehittämis- ja arviointityöryhmä 

käsittelee tiedekunnan alaisten laitosten ope-

tusta. Työryhmä tekee laajempia suunnitelmia 

ja yleisiä raameja, jotka ohjaavat eri laitosten 

toimintaa. Laitoksilta viedään asioita ja ideoita 

pohdittavaksi myös tiedekunnan tasolle. Myös 

tähän työryhmään opiskelijaedustajat nimit-

tää ISYY.

Ylioppilaskunnan kampusvaliokunta

Kampusvaliokunta huolehtii omaa kampus-

taan koskevista asioista. Siihen kuuluu yliop-

pilaskunnan hallituksen jäseniä ja jaostojen 

puheenjohtajat. Kaikilla kolmella kampuksella 

on oma kampusvaliokuntansa.

Ylioppilaskunnan jaostot

Kuopion kampuksella toimii kolme jaostoa, 

joiden toimintaan jokainen ylioppilaskunnan 

jäsen on tervetullut. Koulutuspoliittinen jaos-

to käsittelee ajankohtaisia koulutuspoliittisia 

asioita, joten jos koulutuksen kehittäminen ja 

opiskeljian edut kiinnostavat, kannattaa lähteä 

mukaan kopo-jaoston toimintaan.

Sosiaalipoliittinen jaosto puolestaan on kiin-

nostunut opiskeljian hyvinvoinnista. Sopo-

jaosto kokoontuu kerran kuussa, järjestäen 

samalla kaikille ISYYn jäsenille vapaan alko-

holittoman hengailuillan. Myös vapaa-ajan ja-

oston toiminta on kaikille avointa. 

Ylioppilaskunnan edustajisto

Edustajisto on ylioppilaskunnan ylin päättävä 

elin. 39-jäseninen edustajisto valitaan kahdek-

si vuodeksi kerrallaan ja vaalit pidetään parit-

tomien vuosien marraskuun alussa. Edustajisto 

valitsee vuosittain hallituksen hoitamaan yli-

oppilaskunnan toimintaa. Lisäksi edustajisto 

hyväksyy ylioppilaskunnan toimintasuunni-

telman ja talousarvion joka vuosi. Edustajiston 

kokoukset ovat avoimia kaikille ISYY:n jäsenil-

le ja niitä voi seurata myös netin välityksellä. 

TEKSTI KAISA KYTTÄ

Kuva. Opiskelijaedustus eri työryhmissä.
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Mitä KOPO tarkoittaa?
Kursseja, tenttejä, opetusmenetelmiä, opettajia, opis-

kelijoita. . . Kopo tarkoittaa koulutuspolitiikkaa, joka 

puolestaan tarkoittaa kaikkea mikä tapahtuu yliopis-

ton sisällä sekä liittyy yliopistoon ja opetukseen. Kou-

lutuspoliittista vastaavaa nimitetään usein KOPOksi.

Mitä KOPO tekee?
Lyhyesti sanottuna Fortiksen KOPOn vastuulla on 

farmasian opiskelijoiden edunvalvonta yliopisto-

opiskelussa.

Fortiksen hallituksessa tänä vuonna on edun-
valvontavastaava muttei KOPOa – miksi?
KOPO-nimitys päätettiin muuttaa, koska koulutus-

politiikkaa ja sosiaalipolitiikkaa on pestissä vaikea ra-

jata pois toisistaan. Edunvalvontavastaavalle kuuluu 

koulutuspoliittisten asioiden lisäksi myös kv-opis-

kelijoiden edunvalvonta sekä apuraha-asiat vaihtoon 

lähteville. Ja onhan edunvalvontavastaava nimenä 

ymmärrettävämpi.

Missä kaikkialla edunvalvontavastaava vai-
kuttaa?
Farmasian laitoksella Perusopetuksen arviointi- ja 

kehittämistyöryhmässä sekä Ylioppilaskunnan ko-

po-jaostossa, joka koostuu kaikkien ainejärjestöjen 

KOPOista. Siellä kuullaan muiden ainejärjestöjen 

kuulumisia koulutuspoliittiselta rintamalta. Lisäksi 

edunvalvontavastaava koordinoi Fortiksen hallo-

pedien eli hallinnon opiskelijaedustajien toimintaa. 

Edunvalvontavastaava on siis tärkeä linkki yliopiston 

opiskelijoiden ja henkilökunnan välillä.

Mitä kampanjoita tai tapahtumia on edunval-
vontaan liittyen?
Yksi tärkeä jatkuva kampanja on opiskelijoiden kan-

nustaminen aktiivisuuteen. Tähän liittyviä tapahtu-

mia ovat mm. Opetuksen päivä syksyllä ja Avaudu 

opiskelusta -ilta tammikuussa. Lisäksi Fortiksen foo-

rumilla on Kopo tiedottaa -keskustelualue, jonne voi 

myös käydä kirjoittelemassa.

 

Mystinen KOPO -  kuka, mikä ja mitä?
”Kopo eli transilvanianajokoira on unkarilainen koirarotu.” - Wikipedia, 31.1.2014

Kriittiseen medianlukutaitoon ja aktiiviseen opiskeluun kannustava Dilutus päätti 
raottaa mystisyyden verhoa haastattelemalla Väinöä ja Niinaa, entistä ja nykyistä 
edunvalvontavastaavaa. Aloitetaan yhteiskysymyksillä.
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Haastattelun lopuksi on hyvä suunnata katseet 
kohti kevättä, syyslukukautta ja mahdollisesti 
sen yli.

Niina, mihin asioihin haluat vaikuttaa edun-
valvontakaudellasi?
Tällä hetkellä käsillä olevia teemoja ovat esimerkik-

si opiskelijoilta ennen harjoitteluun vaadittavat val-

miudet, tenttimisjärjestelyt sekä opiskelujen vapaus. 

Lisäksi Fortiksen toimintasuunnitelmaan on kirjattu 

moniammatillisuuden kehittäminen muiden ainejär-

jestöjen kanssa, mikä on tärkeä asia.

Väinö, mitä sinä haluaisit sanoa tulevalle edun-
valvontavastaavalle Niinalle?
Korostan suurta yhteistyöprojektia opiskelijoiden, ja 

varsinkin terveydenalan opiskelijoiden, kanssa. Mo-

niammatillisuus on se, mikä tämän maailman joskus 

vielä pelastaa. Älä kuitenkaan stressaa liikaa.

Mitä haluaisitte sanoa opiskelijoille?
Niina: Ottakaa rohkeasti yhteyttä ja ajatelkaa ääneen. 

Meille on kaikista matalin kynnys tulla sanomaan asi-

oita, se ei leimaa teitä mihinkään. Meidän kautta voi 

antaa anonyymiä palautetta kursseista tai kurssinpi-

täjistä.

Väinö: Jos teitä sorsitaan, niin nouskaa barrikadeille.

Nimi ja vuosikurssi Niina Marjoniemi PR3 Väinö Vähämäki PR5

Titteli Edunvalvontavastaava 2014 Edunvalvontavastaava  2013

Eräs harrastus liikunta kuntosali

Viimeisin luettu kirja Farmakologia ja toksikologia Andrzej Sapkowski: Kohtalon miekka

Lempiruoka Amicalla hernekeitto lasagne

Lempiluentosali/-seminaarisali Kuopiossa TTA (tuleva TT100) S2 (tuleva CA300)

Lempipaikka Kuopiossa (muu kuin koti) Härkätie Studentia

Yksi asia, jonka muuttaisit edunvalvonnassa Tasa-arvoisuuden lisääminen Realistinen opintotuki

Lausahdus, jolla sinua voi lähestyä helposti ”Olisiko hetki aikaa?...” ”Hei, Väinö,...”

Tietolaatikko. Edunvalvojatkin ovat ihmisiä.

HAASTATTELU MARKO LAMMINSALO
KUVA KAISA KYTTÄ

22.2. Finland Ice Marathon 12,5 km matka jäsenhintaan!
25.2. Leffailta
27.2. Harjoitteluun lähtevien info 2. vuosikurssille
11.3. TAPOT-kahvit
Maaliskuun alku: Proviisoriopiskelijoiden Talvirieha
19.3. FLOpin kevätkokous

Muuta: Juomakoulutus? Yritysvierailu? Cooperin testi? Toiveita saa esittää!

flopkuopio@sfl.fi

FLOPIN JA FARMASIALIITON KEVÄÄN TAPAHTUMIA:

Suomen Farmasialiiton
opiskelijat FLOp ry

17



SFaO:n hallitus esittäytyy
Kuten muissakin farmasian opiskelijajärjestöissä, myös SFaO:n hallitus on vaihtunut. Jos joku ihmettelee 

mikä on SFaO, niin vastaus kuuluu: Suomen farmasian opiskelijajärjestöjen kattojärjestö! Kuuluitpa itse 

Fortikseen, YFK:hon tai Ex Temporeen, kuulut näiden järjestöjen kautta automaattisesti myös SFaO:on. Jos 

vieläkin mietityttää, niin me olemme se porukka, joka järkkää teille vuosittain farmasian risteilyn ja SFaO-

kongressin, koordinoi SEP- ja IMP-harjoitteluvaihtoja sekä luotsaa teitä kansainvälisiin kongresseihin.

Kuvassa ylhäällä Suvi Sivula ja Jarno Kotajärvi. Alhaalla vasemmalta Matti Karhu, Laura Saarelainen, Krista 
Väänänen, Elina Niemeläinen ja Hanna Viisainen. Heidi Jäntti ja Saara Ruokonen puuttuvat valitettavasti kuvasta.

Muutama kysymys hallituslaisille:
1. Opiskelupaikkakuntasi ja opiskelutilanteesi?
2. Kerro omin sanoin mitä teet SFaO:ssa.
3. Miksi haluaisit tulla isona?
4. Mikä on oudoin/yllättävin/hauskin asia mitä 
joku kaverisi on sanonut sinusta?

ELINA NIEMELÄINEN PUHEENJOHTAJA
1. Helsinki. 2. vuoden farmasian opiskelija
2. Johdan (tai ainakin yritän johtaa) puhetta hal-
lituksen kokouksissa, pyrin pitämään homman 
kasassa ja huolehtimaan siitä että asiat hoituvat. 
Kaikessa mukana.
3. Olla pätevä ja kasvaa aikuiseksi, vielä ei onneksi 
tarttee :D
4. Että olen kuin The Crashin kappaleen, Big Ass 
Loven, musiikkivideolla taustalla tanssivat ja lau-
lavat oravat.

JARNO KOTAJÄRVI VARAPUHEENJOHTAJA
1. Kuopio. PR5, jos sitä tänä vuonna ehtis saada 
paperit ulos?
2. Puheenjohtajan varahenkilö ja yleinen nakki-
kone. Vastuulla on myös edunvalvontaan liittyvät 
asiat.
3. Jos sitä joskus kasvais vähitellen farmasian opis-
kelijasta ammattilaiseksi, toki koskaanhan sitä ei 
tällä alalla valmis ole.
4. ”Fakta-Jarno”. Todenperäisyyteen en ota kantaa.
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LAURA SAARELAINEN SIHTEERI
1. Kuopijo. Vuosikurssi ännä, gradun viimeistelyn 
aloitan heti kun ehdin. 
2. Huolehdin pöytäkirjoista ja viljelen byrokratian 
kukkasia.
3. Kunnioitettavaksi, luotettavaksi ja vaikutusval-
taiseksi proviisoriksi... Mutta ennen kaikkea taita-
vaksi ja ennakkoluulottomaksi kokkaajaksi!
4. Sun veri-aivoeste taitaa vuotaa tai sitten sitä ei 
ole olemassakaan.

HEIDI JÄNTTI TALOUDENHOITAJA
1. Opiskelupaikkakunta on Kuopio, mutta asun 
Helsingissä. Olen jo valmistunut farmaseutiksi.
2. Istun SFaO:n rahakirstun päällä ja valvon raha-
liikennettä.
3. Hienoa olisi perustaa firma, jonka kautta teki-
sin kouluttajan töitä. Jos asiaa ajattelee farmasi-
an kautta, niin kliininen työ sairaalassa kiinnostaa 
kovasti.
4. Minua on joku joskus kutsunut esikuvakseen. 
Se vähän yllätti.

HANNA VIISAINEN PROJEKTIVASTAAVA
1. Helsinki. Olen farmaseutti, opiskelen vaihteeksi 
biokemiaa.
2. Tapahtumien, kuten SFaO-kongressin ja -ristei-
lyn, koordinointi.
3. Samanlaiseksi kuin mummoni: maailmaa näh-
neeksi, asioihin järkevän lempeästi suhtautuvaksi 
ja ympäristön kanssa harmonisesti eläväksi.
4. Mulle ennustettiin yläasteella, että olisin täs-
sä kohtaa tutkimassa koppakuoriaisia jenkeissä 
preerialla.

SUVI SIVULA EPSA-ASIAINHOITAJA
1. Helsinki. P-2009, mutta papereita katsellaan 
ehkä keväällä 2015.. Mikäs kiire tässä on ;)
2. EPSA-asiainhoitajana toimin SFaO:n ja EPSA:n 
eli suomalaisten ja muiden eurooppalaisten far-
masian opiskelijoiden välisenä viestinviejänä.
3. Oman alani asiantuntijaksi, jolla on mahdolli-
suudet kansainväliseen työskentelyyn (tosin työs-
kentelysektori vielä avoinna).
4. ”Suvilla on turbomummo!” (Juontanee juurensa 
siitä, että mummillani on tapana huolehtia juoma-
varastojeni riittävyydestä.. :D )

KRISTA VÄÄNÄNEN IPSF-ASIAINHOITAJA
1. Helsinki. Farmaseutti, opiskelee LuK:ksi.
2. Toimin linkkinä suomalaisten farmasian opiske-
lijoiden ja IPSF:n välillä molempiin suuntiin.
3. Isona haluan olla viisas maailmanparantaja. Ai-
kuiseksi en kasva koskaan.
4. ”Sä olisit helppohoitonen lemmikki, antais vaan 
tietokoneen ja käyttäis kerran viikossa bileissä niin 
muuta ei tarvis.”

SAARA RUOKONEN HARJOITTELUVAIHDON KOTI-
MAAN KOORDINAATTORI
1. Helsinki. 3. vuosikurssi.
2. Vastaan harjoittelupaikkojen etsimisestä täällä 
kotimaassa ulkomaalaisille farmasianopiskelijoil-
le ja pyrin myös pitämään huolta ja järjestämään 
heidän käytännön asioitaan Suomessa.
3. Haluaisin hieman rauhoittua ja nauttia elämäs-
tä täysin siemauksin - lapsenomaisuutta kuiten-
kaan unohtamatta! Työ on itselleni tärkeää, mutta 
elämä on opettanut että läheiset ihmiset ovat tär-
keämpiä. Ja jos on ihan pakko sanoa ”miksi haluan 
isona”, niin äidiksi. Muut määritteet ja nimikkeet 
selviävät sitten myös ajallaan.
4.  ”Iiik!”

MATTI KARHU HARJOITTELUVAIHDON ULKOMAAN 
KOORDINAATTORI
1. Helsinki. F-2011, paperit kouraan kesällä.
2. Olen harjoitteluvaihdon ulkomaan koordinaat-
tori eli pyrin saamaan suomalaisia harjoittelijoi-
ta maailmalle ja hienoja ulkomaan vahvistuksia 
Suomeen. Käytännössä plärään tietokantoja ja 
neuvottelen sähköpostitse eri osapuolten kanssa. 
Jäljelle jäävällä ajallani yritän olla SFaO:n yleistyö-
mies.
3. Haluan olla isona pieni ratas Babylonin sääli-
mättömässä, tunteettomassa koneistossa. Se olisi 
mahtavaa.
4. ”...mm. kelirikkonsa toistuvassa hävittämisessä 
kunnostautunut kaikkien janoisten sankari.”
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Juttu-
tuokio
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Aloitetaan tarina lähes alusta. Monia ihmetyttää, 

miten Glasgowsta kotoisinoleva skotti on päätynyt 

Kuopioon.

’’Valmistumisen aikaan en oikein tiennyt, mitä oli-

sin tehnyt. Halusin pois kotoa, mutta en välttämättä 

halunnut apteekkiin. Olin opiskelujen aikana ollut 

kesätöissä  Helsingissä, joten ulkomaille 

lähteminen tuntui hyvältä rat-

kaisulta. Hain Nigeriaan 

ja Suomeen ja päätös 

hyväksymisestä 

Suomeen tuli 

e n s i n , 

joten vuonna 1971 tulin Helsinkiin Mauno Airaksisen 

tutkimusapulaiseksi.’’ Alussa kieli tuotti vaikeuksia, 

eikä Ewenillä ollut oikein motivaatiotakaan opiskella 

suomea, koska hän ei ollut varma jäisikö tänne.

 ’’Kieli oli ongelma, mutta pipetointi ja analyysi on-

nistuu ilmankin. Eikä hiirten kanssa tarvinnut kom-

munikoida.’’ Oli sattumaa, että Ewen kuitenkin jäi 

Suomeen. Hän oli nimittäin hakenut jatko-opiskelu-

paikkaa Glasgowsta, mutta hyväksymiskirje ja tieto 

apurahasta hukkuivat postissa. Kun Ewen viimein 

sai tietää asiasta, oli tilaisuus jo mennyt ohi. Vuonna 

1973 Mauno Airaksinen lähti Kuopioon ja Ewen lähti 

hänen mukaansa. 

Ewen on ollut Kuopiossa Farmasian laitoksen alku-

ajoista lähtien mutta ensimmäisenä vuonna hän työs-

kenteli vielä Mauno Airaksisen tutkimusprojektissa 

laboranttina. ’’Sain ensimmäisen kuukausipalkkani 

yliopistolta kesäkuussa 1974, joten olen ollut talossa 

40 vuotta’’, Ewen kertoo. Neljässäkymmenessä vuo-

dessa farmasian opetus on ehtinyt muuttua paljon. 

’’40 vuotta sitten jouduimme koko ajan tekemään 

paniikkiratkaisuja. Meidän piti rakentaa koulutus-

paketti alusta asti. Helsingissäkään ei silloin opetettu 

farmasian opiskeljioille farmakologiaa.’’ Kuopiossa 

ei aluksi  ollut lainkaan farmaseuttikoulutusta, ja kun 

se alkoi vuonna 1978, koulutus oli erillään proviiso-

rikoulutuksesta. Ewen vastasi silloin proviisoriopis-

kelijoiden farmakologian koulutuksesta ja myöhem-

min molempien, kun koulutukset yhdistettiin. 

’’Aikaisemmin alusta asti proviisoriopiskelijoilla oli 

paljon laboratoriotöitä ja päivät oli pitkiä. Koe-eläi-

miä käytettiin paljon, koska niitä oli helppo saada 

eikä tarvinnut erillisiä lupia. Koe-eläinkeskukselle 

saattoi vain soittaa ja tilata eläimiä seuraavaksi päi-

väksi. Kurssitöissä saatettiin käyttää satakin rottaa. 

Biologinen standardisointi -kurssi oli alussa pakol-

linen kaikille. Silloin uskottiin, että jokaisen provii-

sorin pitää osata tehdä biologista standardisointia, 

mutta nykyisin antibiootit on ainoa, minkä kohdalla 

sitä tehdään.’’

Farmakologian yliassistentti Ewen  
MacDonald on tuttu monille opiskel-
joille, mutta ilmeisesti hänestä ha-

lutaan tietää lisää, sillä Ewen oli toivotuin 
haastateltava Dilutuksen joulukuisessa jä-
sentyytyväisyyskyselyssä. Dilutuksen edus-
tajilla oli ilo viettää reilun tunnin juttutuokio 
Ewenin kanssa tammikuisena torstai-ilta-
päivänä.

Koulutus:

PROVIISORI Glasgow 1971
TOHTORI Kuopio 1978
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Opiskelijoiden keskuudessa kerrotaan tarinaa, että 

Ewen olisi aikoinaan maksanut paikallisille pojille 

sammakoiden pyydystämisestä Savilahdesta. Tari-

na ei kuitenkaan ihan täysin pidä paikkaansa, sillä 

sammakoista maksoi koe-eläinkeskus, ei Ewen itse. 

’’Muistaakseni koe-eläinkeskus maksoi markan 

kappaleelta. Siellä oli iso tynnyrillinen, josta pystyi 

ottamaan sammakoita silloin kun tarvitsi. Aikoi-

naan sammakon lihaksilla tehtiin tutkimusta, mutta 

nykyisin sammakko on suojeltu.’’

Vuonna 1983 Dilutuksen haastattelussa Ewen oli 

kertonut, että mahdollisesti viettäisi Kuopiossa vielä 

muutaman vuoden. Hän on kuitenkin yhä täällä.

’’Silloin oli epävarmaa, mitä teen, oli eri mahdolli-

suuksia. Tein Farmoksen kanssa yhteistyötä, joten 

lääketeollisuus oli yksi vaihtoehto. Biokemialla ollut 

tutkija Trevor Smith houkutteli minut kuitenkin Ka-

nadaan, jossa vietin vuoden tutkien mykotoksiineja. 

Kun tulin takaisin, Farmoksen projekti oli jo mennyt 

eteenpäin. Täällä [yliopistolla] oli kuitenkin hyvä 

työpaikka, joten tulin takaisin tänne. Viimeisen 15 

vuoden aikana ei ole enää ollut ajatuksia lähdöstä. 

Kun elää päivä kerrallaan, on vaikea tietää, mitä tu-

lee tehneeksi.’’

Nyt Ewen on  jäämässä 

eläkkeelle kevätlukukau-

den jälkeen. Hänen 

seuraajastaan ei ole 

vielä tietoa. Ihan 

kokonaan Ewen ei 

yliopistoa kui-

tenkaan jätä.

’’Vanhuuseläke, se on niin hassu sana. Ensi vuonna 

saatan olla vähän tuntiopettajana joillakin kursseil-

la. HUFA:n kurssi on ollut erittäin pidetty, joten sitä 

yritetään jatkaa ensi vuonnakin jossain muodossa. 

Ja kielentarkastustöitä riittää paljon.’’

Ewen kertoo käyttävänsä kielentarkastustöistä saa-

dut korvaukset konserttimatkoihin.  ’’Minulla on 

puhtaampi omatunto, vaimo saa ainakin ruokaa. 

Tieteelliset artikkelit eivät aina ole kovin kiinnosta-

via, varsinkin jos aihe on vieras, mutta osaan korjata 

kieltä.’’ Kuopiossa ei hänen mielestään ole kovin pal-

joa hyviä konsertteja. Usein täytyy lähteä jopa Suo-

men ulkopuolelle.

Ewen soittaa myös itse bändissä ja sanoo musiikin 

olevan iso osa hänen elämäänsä. Monet ovat var-

masti myös kuulleet Ewenin sanoittamia kappa-

leita ainakin FATO:n ja HUFA:n kursseilla. Uusista 

kappaleistakin oli puhetta. ’’Bändin johtaja lähti 

pois Kuopiosta, jonka jälkeen oli hiljaisempaa. Nyt 

yritetään taas saada bändi liikkeelle. Aika paljon on 

samoja ihmisiä, mutta on meillä yksi uusi kitaristi. 

Uuden projektin myötä tulee mahdollisesti uusia 

laulujakin.’’

Myös matkustelu on Ewenin mieluisa harrastus. 

Hän suunnittelee matkustavansa  Skotlantiin hie-

man pidemmäksi aikaa, koska ei ole oikeastaan kos-

kaan nähnyt maata kunnolla.’’Olemme käyneet aina 

silloin tällöin vanhempieni luona, mutta en ole käy-

nyt juurikaan muualla Skotlannissa. Ehkä voisimme 

syyskuussa lähteä sinne juhlimaan vaimon kanssa 

ettei tarvitse enää olla FATO:ssa.’’ Matkustelua  lu-

kuunottamatta Ewen aikoo kuitenkin viettää eläke-

päiviään Kuopiossa.

Kun taustat on selvitetty, on aika ottaa selvää muista 

tärkeistä asioista lyhyiden kysymysten avulla.

Kun elää päivä kerrallaan, on  
vaikea tietää mitä tulee tehneeksi.

KUVA DILUTUS 2/1983 
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Skotlannin itsenäisyys, kyllä vai ei?
Kyllä.

Mikä on paras viski?
Käyn Islay-saarella joka vuosi musiikkifestivaa-
leissa ja siellä tulee  juotua Lagavulin -mallasvis-
kiä. Se on hyvää.

Paras olut, ale, lager vai beer?
Real Ale tai Bitter. Englantilainen olut on hyvän-
makuista, parempaa kuin skotlantilainen.

Mikä on kiltin kuosi MacDonaldin suvulla?
Vähän tylsä, tummia sävyjä, eikä kovin värikäs. 
Minulla ei ole omaa kilttiä. Viimeksi Skotlannissa 
partiopoikana olen käyttänyt kilttiä. Lähdin Skot-
lannista 21-vuotiaana enkä ole käynyt ystävien 
häissä, joissa kilttiä olisi tullut käytettyä. 40 vuotta 
sitten Skotlantiin oli hankalampaa ja kalliimpaa 
päästä.

Mikä on haggisin perimmäinen olemus/sielu?
Se on skotlantilainen perinneruoka. Haggisissa on 
lampaan erilaisia osia, joita ei voi syödä muuten. 
Siinä on ainakin lampaan keuhkoa ja sydäntä sekä 
kauraa ja pippuria ja se syödään lantun ja perunan 
kanssa. 25.1. on Burns Night, jolloin juhlistetaan 
skotlantilaista runoilijaa Robert Burnsia ja syö-
dään haggista. Meillä on bändin kanssa perintei-
nen haggisilta, mutta vasta helmikuulla, koska osa 
pitää tipatonta tammikuuta. Haggisin kanssa kuu-
luu juoda viskiä, mutta on se muutenkin hyvää. 
Helsingistä saa haggista tölkissä; se on ihan hyvää 
haggista.

Pidätkö suomalaisista perinneruuista?
En pidä kovin paljon. En syö maksa- tai makaroo-
nilaatikkoa, koska ne on vähän mauttomia. Vaimo 
syö niitä kun minä olen pois. Kalaruuat ovat hyviä. 
Ja karjalanpiirakat, syön niitä melkein joka päivä. 
Myös ruisleipä on hyvää.

Pitäisikö kannabis laillistaa?
Ei, hallussapitorangaistuksia voisi lieventää sa-
koksi. Laillistamien ei poista ongelmia. Kannabis 
on aika potentti yhdiste nykyään, sillä lajit ovat 
voimakkaampia kuin esimerkiksi 30 vuotta sitten.

Mikä lääkeaine olisit?
Vaikea kysymys, ehkä kofeiini. Sillä on mukava, 
lievä piristävä vaikutus, mutta ei aiheuta riippu-
vuutta eikä vakavampaa toksisuutta. Juon 3-4 kup-
pia kahvia päivässä. Tänään olen juonut 3 kupillis-
ta ja kotona juon vielä yhden espresson.

Lempipaikkasi Kuopiossa?
En tiedä, varmaankin meidän bändihuone. Tyk-
kään olla siellä, mutta se ei ole kovin viihtyisä. 
Siellä pitäisi siivota. Kreikkalaisravintola Kreetas-
sa käymme usein syömässä. Ei minulla ole sellaista 
selkeää lempipaikkaa. 

Olet tuttu näky ISYY:n kioskilla, mistä haet 
kahvia kuksaasi. Mikä on kuksan tarina?

Kuksa on viime vuodelta, kun olin Lapissa avusta-
massa yhden kokouksen järjestelyissä. On ihana 
juoda kahvia kuksasta, se maistuu  e r i l a i s e l t a . 
Kuksasta tulee yhä hartsin makua kahviin.

Tässä vaiheessa Ewen esittelee toista kahvi-
mukiaan: Arabian sinikuvioista kuppia, johon 
liittyy myös tarina.

Liisa Turakka osti tämän minulle aikoinaan, kun 
hän rikkoi vanhan  kahvikuppini. Liisa oli ensim-
mäisiä farmakologian opettajia. Myöhemmin hän 
vaihtoi farmasian teknologialle, koska se oli hänen 
oma osaamisalaansa. Minä taisin saada Liisan pai-
kan farmakologialla.

Tykkäätkö liikkua luonnossa?
En oikein ole luontoihminen. Olen syntynyt isossa 
kaupungissa, eikä meillä nykyäänkään ole kesä-
mökkiä. Kesäisin pelaan vähän golfia, mutta sitä ei 
ehkä lasketa.

Vähän ennen haastattelun loppua Ewenin vaimo soit-
taa ja kysyy missä Ewen on. ’’Still here’’, kuuluu Ewe-
nin vastaus. Ewen puhuu vaimonsa kanssa englantia 
vaikka hänen vaimonsa on suomalainen. Selitys on 
yksinkertainen: ’’Kun tapasimme en osannut vielä 
suomea ja englanti on jäänyt tavaksi. Puhun myös 
lapsillemme englantia.’’ On varmaankin aika päästää 
Ewen kotiin. Loppuun pyydämme häntä vielä lähet-
tämään terveisiä opiskelijoille.

Nauttikaa opiskeluajasta. Tämän ei pitäisi 
olla työleiri, johon tulet viideksi vuodek-

si vähän kuin vankilaan, vaan mukava ja tärkeä 
osa elämästä. Tykkäsin kun pääsin koulusta yli-
opistoon, se oli innostavaa. Skotlannissa koulu oli 
vähän kuin työleiri, pelko oli ainoa motivaattori, 
jonka opettajat tunsivat. Välillä tuntuu että teillä 
on liikaa varsinaista opetusta ja liian vähän aikaa 
ajatella itse asioita.
-Ewen MacDonald

HAASTATTELU KAISA KYTTÄ
KUVA MIIKA VUORIMAA
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Gotsien hallitus esittäytyy

JEGORI MIININ

1. Jegori ‘Jekku-setä’ Miinin ja 
liskoihmisten koalitiossa toimin 
harhainformaatiokomiteassa ala-
jaostojen ohjaajana ja kouluttaja-
na.

3. #4 

2. Jedi-mielenhallinta tantraten.

6. Elämä on parasta lääkettä + vis-
kipuudutus.

7. Fabio olisi halunnut yhtyä mi-
nuun, vaikka lemmenjuoman 
marsulle juotin.

SAMU LAITINEN

1. Samu (Mustonen?-)Laitinen, 
ihmisliskojen klaanin tiedottaja.

3. 5

2. Rapala siiman päähän ja uite-
taan kolossa.

6. Satunnainen annos etanolia 
mielenterveyden säilyttämiseksi.

7. Jokainen Fabio päästää sisäisen 
marsunsa ulos lemmenjuoman 
avulla!

NIKO HASSINEN

1. (Massi-)Niko Hassinen, toimin 
Kirstunvartijana.

3. Hyväksytty suoritus.

2. Pystypilkki, rauhallisesti nyki-
en ja hyvin nesteytettynä.

6. En usko länsimaisen lääketie-
teen tehoon, tai sen olemassa-
oloon.

7. Fabio kaatoi lemmenjuonan 
Esan kurkusta alas ja kaivoi esille 
karvaisen ”marsunsa.”

OKKO ALITALO

1. Okk O))) Kaljurottalitalo. Hal-
lituksessa toimin Keltaisena kris-
tallisoturina (ent. Smaragdipro-
fessori)

3. Häviäjä.

2. Kaksoissiimat, eli lihaksikkaat 
käsivarteni. En osaa pilkkiä. Muis-
ti katkesi Promille-Pilkissä.

6. Hiukset / hiuksettomuus.

7. Romanttisen kuun valaistessa 
huoneeni tein Fabiosta lemmen-
juoman - vihdoinkin saan tosirak-
kauteni, Marsun.

Sonnijärjestö Fa-Gots valitsi 

syyskokouksessa uuden halli-

tuksen. Hallituksen tavoittami-

nen ja jäsenten muistaminen oli 

jälleen erittäin vaikeaa. Lopulta 

saimme kuitenkin hallituslaisten 

esittelyt, jopa puheenjohtajalta 

kaltereiden takaa.

NIILO KORPIOKSA

1. Niilo ”Niiko” Korpioksa

3. Maallisten pisteytysjärjestelmä 
ei päde minuun

2. Katkarapuhässäkällä kaislik-
koon

6. TK

7. Marsu Fabion lemmenjuoma

1. ”Oikea” nimi ja toimenkuva lis-

koihmisten koalitiossa?

3. Sijoitus UBDC:ssä?

2. Pilkkiväline ja -tekniikka?

6. Lääkitys?

7. Käytä seuraavia 

sanoja yhdessä lau-

seessa: lemmen-

juoma, marsu,  

Fabio

Kysymykset:
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JAAKKO LEHTINEN

1. Jaakko Lehtinen, Varakirstun-
vartija

3. Hopeamitalistin valmentaja

2. Kuusamo professori, Abu Gar-
cia umpikela.

6. Möller tupla

7. Fabio syötti marsulle lemmen-
juoma geeliä

ANTON JAAKKOLA

1. Anton ”Anza” Jaakkola, Liikun-
tavastaava.

3.  Kakkonen on ykkönen

2. Mahdollisesti kaikki mikä mah-
tuu reiästä. Tekniikka: Kääntei-
nen, ujosti toistava, kärsimättö-
mästi     kepittelevä.

6. Vaikka.

7. Fabio, marsu, Mustonen ja ketä 
meitä nyt oli, kun lemmenjuomaa 
ahnaasti siemailtiin.

PIETARI KOPPER

1. Pietari Kopper,   Pyhä Pietari

3.  UBDC: Kolmas sija

2. -

6. Lääkitys? Aamuisin 100-150mg 
1,3,7-trimetyyliksantiinia [kofeii-
ni]. Tarvittaessa 100mg lisäannos 
aamupäivästä.

7. Fabion lemmenjuoma kokeet 
marsuilla päättyivät Fabion kan-
nalta kohtalokkaasti.

LAURI KIVIRANTA

1. Lauri Kiviranta, Artefaktivasta-
ava

3. Mr. Referee

2. Parta, ei se määrä vaan se laatu.

6. Somppiksen sauna, aina kun 
mahdollista, sic!

7. Mieluusti en.

NIKO SAARELAINEN

1. Niko-Antero, sihteeri

3. Vaatimaton. . . (Antero)

2. Antero. Jää särkyy, vesi roiskuu, 
kalat karkaa ja pillkijä hukkuu.

6. Anterobiotiit?

7. ”Annahan tuolle marsulle iha-
naa lemmenjuomaasi, Fabio, sillä 
huomenna on täysikuu” sanoi An-
tero.

DANIEL HÄMÄLÄINEN

1. Daniel Hämäläinen, nimensä 
mukaisesti hämeestä. Hallituksen 
rekry- ja uniformuvastaava.

3. En sijoittunut, kaljanjuonnin 
jalon taidon veteraanit ja vähän 
enemmän harjoitusta saaneet 
ohittivat hitaan meikäläisen men-
nen tullen.

2. Dynamiitti sekä vikkelät jalat, 
jos joku tajuaa huutaa ”Poliisita-
paus!” ja joudun juoksemaan kil-
paa muumilaakson poliisimesta-
rin kanssa.

6. Lyrican ja Diapamin cocktail 
nautittuna kahvikupposen kera 
(mustana tottakai)

7. Lemmikkimarsuni Fabio joi 
vahingossa kiskurihinnalla os-
tamaani lemmenjuomaa, ja kuoli 
kaipauksen aiheuttamaan sydän-
kohtaukseen.
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Luin Hesarista jutun, jossa kerrottiin BBC:n tut-
kimuksen osoittaneen, että nuoruusikä jatkuu 
25-vuotiaaksi asti. Mietin, osoittaako tämä sen, 

että vasta 25-vuotiaana tiedät oikeasti mitä haluat. 
Kognitiivinen kehitys kuulemma jatkuu selvästi yli 
18 ikävuoden. Lisäksi emotionaalinen kypsyys, oma-
kuva ja harkintakyky kehittyvät kunnes aivokuoren 
etuosa on kehittynyt täysin. Yliopisto on siis suureksi 
osaksi täynnä teinejä, jotka hädin tuskin osaavat asua 
omillaan. 

Eräs kasvatusalalla oleva ystäväni totesi hyvin, että 
nykyään lapsuus loppuu siihen paikkaan, kun lapsel-
ta kysytään: ”Mikä sinusta tulee isona?” Tässä yhteis-
kunnassa ihmisen pitäisi tietää jo heti syntymänsä 
jälkeen, että joo minustapa tulee isona vaikka meri-
biologi, joten vanhempien pitää ostaa minulle kalale-
luja ja vähän isompana voin leikkiä mikroskoopilla, ja 
alan kansainvälistymisen vuoksi mennä englannin-
kieliseen päiväkotiin, jotta varmasti pärjään alallani. 
Lisäksi varhaisesta päätöksestä on se etu, että osaan 
hakeutua erikoisyläkouluun ja valita lukiossa oikeat 
kurssit, jotta pääsen haluamaani yliopistoon. 

Näiden ajatusleikkien jälkeen muistelin, kun helsin-
kiläisten kollegojen kanssa suunnittelin farmasian 
opiskelijoiden marssia eduskuntatalolle oikean ja ai-
don akateemisen vapauden puolesta. Tämän päivän 
koko opiskelijaryhmän pakottaminen viiden vuoden 
putkitutkintoon ja samaan muottiin ajaa opiskelijan 
opintopisteahdinkoon ja samalla Kela kyttää olan ta-
kana, että ootko tehnyt töitä, ootko opiskellu, ootko 
laiskotellu vai mitä oot tehny? Uutta harrastusta on 
turha kuvitellakaan. Ja voi, pitäisi se elämänkumppa-
nikin omalta alaltaan löytää! Ei tule kesää. Ei varma-
na. 

Lisäksi kaiken sen opiskelun, tenttimisen ja suorit-
tamisen ohessa opiskeluaikana pitäisi tunkea jalkaa 
joka oven väliin, että valmistumisen jälkeen työpaik-
ka olisi varma. Ei minulla ole viittä jalkaa, enkä jaksa 
niitä joka paikkaan tunkea, sillä ensimmäisenä vuon-
na minua kiinnosti apteekki, toisena vuonna sairaala, 
kolmantena vuonna lääketeollisuus, neljäntenä vuon-
na ministeriö, viidentenä vuonna tohtorin hattu ja 
nyt kuudentena vuonna ja valmistumisen lähestyessä 

minulla ei ole mitään hajua, mihin suuntaan haluan 
edetä proviisorin paperit käsissäni. 

Putkitutkinnossa ja kiireessä suoritettujen tenttien 
ja kurssien väliin ei mahdu riittävästi tilaa ajatella ja 
pohtia. Aito akateeminen vapaus puuttuu nykyajan 
yliopistosta. Missä ovat kriittinen ajattelu ja terve 
skeptisyys? Ei niitä ainakaan ylioppilaskunnan kah-
viossa kuule. En kuule siellä korvia hiveleviä argu-
mentteja ja mielipiteiden vaihtoa. En kuule muuta 
kuin että on vain kiire ja kiire suorittaa. Ei ole aikaa 
maistella, haistella, tunnustella, pohtia, ystävystyä, 
harrastaa. . Yhdistystoiminta kuihtuu saman tien. 
Ylioppilaskunnilla ei ole enää mitään toimintaa, kun 
hallitukseen ei saada ihmisiä, koska putkitutkinto.

Jos meille ei anneta tilaa ja aikaa ajatella, pahoin pel-
kään, että tulevaisuudessa emme saa suomalaisia ar-
vostettuja tohtorin tutkintoja ollenkaan. Emme saa 
niitä vähäisiäkään akateemisia vaikuttajia ja polii-
tikkoja. Emme saa yhteiskuntaan oikeita pohtijoita ja 
ajattelijoita! 

Lukiosta suoraan putkitutkinnon kautta työelämään 
ja veroja maksamaan, se on nykyajan yhteiskunnan 
vaatimus. Oppivelvollisuuttakin ollaan pidentä-
mässä ja esiopetusta muuttamassa pakolliseksi. Eli 
käytännössä täydellinen putki 6-vuotiaasta 17-vuo-
tiaaksi asti peruskoulua, sitten kolme vuotta lukiota 
ja 5 vuotta yliopistossa ja PAM, olet maisteri. Ja eikun 
töihin. Tällä myös kuulemma vähennetään nuorten 
syrjäytymistä ja säästetään rahaa. Jos siinä BBC:n tut-
kimuksessa on perää, niin nuoret syrjäytyvät 25-vuo-
tiaina maistereina kun vihdoin tietävät mitä haluavat. 
Alanvaihto on tehty vaikeammaksi, kun abiturientit 
vievät aloituspaikat korkeakouluista. Työtä en voi 
tehdä, koska se ei ollutkaan unelmani. ISS:lle siivoo-
jaksi siis ja syrjäytymään! Alkoholisoidun, masen-
nun ja kulutan valtion kassasta rahaa. NO NYT TULI 
SITÄ SÄÄSTÖÄ! 

Ihan oikeesti, jätetään ne putkitutkinnot sinne am-
mattikorkeakouluun ja yritetään tehdä tiedettä! Ku-
ten eräällä proffalla on tapana sanoa: me olemme 
yliopistossa, emme lastentarhassa. Jos sitten meidän 
annettaisi olla niin kuin yliopistossa, jooko? 

ANTAKAA MINUN OLLA VAPAA JA AJATELLA!
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Unelmoin yhteiskunnasta, jossa alaa voi vaihtaa, mi-
käli siltä tuntuu. En tarkoita, että täällä pitäisi rueta 
alle 25-vuotiaita paapomaan sekä ”hyvä kyttäämi-
nen” ja ohjaaminen yliopistossa lopetettaisiin. Vaik-
ka alle 25-vuotias onkin BBC:n tutkimuksen mukaan 
teini, hänen aivonsa voisivat kriittisen ajattelun myö-
tä muovautua entistä tehokkaammiksi.

Käyttäydytään kuten akateemisessa yhteisössä kuu-
luukin: keskustelu, mielipiteenvaihdot ja kriittisyy-
den sulosoinnut kaikuvat kampuksen seinillä ja opis-
kelija- ja yhdistystoiminnalle annetaan aikaa ja tilaa 
toimia. 

Entäpä minä sitten? Saavutin neljännesvuosisadan 
rajapyykin elokuussa, joten NYT minä tiedän mitä 
elämältäni haluan! Tällä hetkellä työstän viimeisiä 
kursseja sekä väännän erikoistyötä ja gradua.  Nyt pi-
täisi tietää, että tämä on minun alani. Ei se aina kyllä 
tunnu siltä. Joko minusta tulee syrjäytynyt proviisori 
tai sitten lähden lukemaan kirjallisuustiedettä ja filo-
sofiaa. 

ANNA KAISA TOLVANEN 
VILLI JA VAPAA KUUDENNEN 

VUODEN PROVIISORIOPISKELIJA

Hyvästi L2!

Hallintokeskuksen 18.12.2013 vahvistaman päätöksen mukaan Itä-Suomen yliopiston Kuopion kam-

puksen luentosaleja nimetään uudelleen vuoden 2014 aikana (taulukko 1). Eri rakennusvaiheiden ai-

kana vaihtelevasti nimettyjen opetustilojen tunnuksia pyritään yhdenmukaistamaan siten, että tun-

nuksien etukirjain/-kirjaimet kertovat rakennuksen nimen ja juoksevan numeroinnin ensimmäinen numero 

osoittaa, missä kerroksessa tila sijaitsee. Tietojärjestelmät päivitetään alkuvuodesta 2014 ja opasteet uusitaan 

kesällä 2014. Uudistus on kaikessa loogisuudessaan toivottu mutta aiheuttanee vahvaa kaihoa varsinkin koke-

neempien farmasistien keskuudessa (kuva 1).

Rakennus Tila(t) Uusi nimi

Canthia L1–L3
MC1–MC3

MK1-i
MK1-p
MK2
STU
S2

3021
S6
S7
S8

S10

CA100–CA102 
CA103–CA105 

CA200
CA201
CA202
CA203
CA300
CA301
CA400
CA401
CA500
CA501

Medistudia ML1–ML3 MS300–MS302

Mediteknia MET MD100

Snellmania SL
L21–L22

SN100
SN200–SN201

Tietoteknia TTA TT100

Taulukko 1. Vanhat ja uudet tilojen nimet

Kuva 1. Miehet herkistyivät L2:n edessä. L2 oli väljä ja vähän kylmä 
mutta otti hieman myöhästyneetkin opiskelijat aina takariveihinsä.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVA KAISA KYTTÄ

Lue UEF:n tiedote Intrasta: bit.ly/NPQZbi
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Kun yhteinen taival lähenee loppuaan, on otet-

tava yhteinen taival. Fa-Pr-2011-vuosikurssi 

otti taipaleen Kuopiosta Helsingin kautta 

Tukholmaan ja takaisin vahvuudella 68 (noin 47 % 

vuosikurssin sähköpostilistan tilaajista).

Hyvin hyvin aikaisin maanantai-aamuna raahau-

duimme Lukemalle. Matka alkoi kahdella bussil-

la kohti Espoota. Suurin osa nukkui koko matkan ja 

loppujenkin piti olla hiljaa. Ennakkoonmainostettu 

yöradiokin jäi toteuttamatta Nukkumatin viedessä 

juontajat unten maille.

Orion
Puolilta päivin saavuimme Orionille, jossa meille 

tarjottiin aluksi hieman hengen ravintoa ja hieman 

enemmän ruumiin ravintoa. Ruokailun jälkeen tutus-

tuimme Orionin historiaan ruokailusalia omatoimi-

sesti kierrellen. Tämän jälkeen tutustuimme Orionin 

nykypäivään eri esittelijöiden kertomana (taulukko 

1). Monipuolisten ja kattavien esitysten kautta Orion 

tuli tutuksi, ja viimeistään tässä vaiheessa monella 

heräsi kiinnostus lääketeollisuustyötä kohtaan.

Laiva – ensimmäinen yö
Espoosta matka jatkui Suomen ytimen 

läpi Katajanokalle viikinkineito Mari-

ellan syliin, joka tuudutti hetken 

väsähtäneitä matkustajia. Uu-

delleenenergisoinnin keinoina 

nähtiin mm. petivaatteiden 

laaduntarkastus, päivällisbuffet, taxfree, laivasaunan 

sterilointiolosuhteiden tarkastaminen sekä Cards 

Against Humanity.

Pian moni havaitsi maton olevan sinisempää vierei-

sissä hyteissä. Alkoikin farmasistivaihto, johon ha-

keminen oli helppoa hakukohteiden ollessa kaikkien 

samalla käytävällä. Osa päätyi Varmanistin vaelluk-

selle, osa käytävälle ja osa hytteihinkin asti. Käytävä-

bileitä elähdyttivät gotsien Tiikerinsilmä-esitys, Tour 

de käytävä sekä DJ Tomin ja DJ Okon loihtimat aa-

vikkomaisen juustoiset syntikkasävelet MacGyverin 

tunnarista muumimusiikkiin. Myöhemmin yläkan-

nelle avautui tanssivaihtokohde, jonne hakeminen oli 

innokasta kiitos viekoittelevan saksofonin.

Aamu toi tullessaan hämmennyksen, käsistä lautasia 

vieviä tarjoilijoita ja uuden elinvoiman, jota pystyi 

käyttämään Tukholman kiertämiseen.

Tukholma
Viikinkilinjojen satama tarjosi hienon mahdollisuu-

den promenaadilihasten vahvistamiseen. Oivallisen 

levähdyspaikan tarjosi vanhan kaupungin apteekki 

Korpen, jonka interiöörit olivat kollaamisen arvoiset. 

Promenaadit jatkuivat tämän jälkeen eri tahoille näh-

tävyyksiä ihailemaan sekä markkinapaikkoja koke-

maan. Äärimmäiseksi pettymykseksi tavarataloketju 

Åhlensin ruokakauppa ei voinut toimittaa purkkiha-

pansilakkaa eikä suklaarusinoita.

Laiva – viimeinen yö
Illalla käytävä täyttyi kaksintaisteluista. 

“Vaahto”-Niko “Rambo”-Hassisen “Kone” 

mahdollisti mitan ottamisen loppmark-

nadilta ostamillaan laserpistooleillaan. 

Suurella valitettavuudella tulevaisuuden 

ananassoturi-Jere ei pystynyt osallistumaan 

tähän, sillä hän oli keilannut Juvalta osta-

mansa laserana-

naksen edellisenä 

yönä random-

hyttiin eikä sitä 

sen koomin 

Vuosikurssiristeily 13.-15.1.2014

Kaikki muut vaan nukkuu ja mä pelaan 
Angry Birdsiä, ja possut ei kuole.

Taulukko 1. Orionin esittelijät
Minna Mäntylä, henkilöstöhallinto
Julius Sipilä, mallinnus
Maria Laaksonen, projektikoordinaattori
Camilla Merikorpi, tuotanto
Marjukka Laxell, laadunvarmistus
Petra Malmberg, pakkausselosteet
Henri Salokangas, lanseeraus
Satu Penttinen, myynti ja markkinointi
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nähty. Lisäksi J koki taisteluvammoja 

tanssitaitopiirin keskellä esitetystä yllä-

tysspagaatista. Sillä välin aivan toisaalla oli 

kaksintaistelun sijaan käynnissä Kymppi-

tonni-laserlautapeli.

Viimeinen yö vietettiin sosiaalisesti käytävällä ja 

hyteissä, ehkä osittain myös tanssien. Laivan tarjo-

aman virallisen ohjelman loppuessa käyvän keskus-

teluiden taso eteni semirandomista erittäin diipiksi. 

Potentiaalisen tunteellisen kliimaksin katkaisi kui-

tenkin laivapoliisi neljän aikaan. 

Seuraavana aamuna farmasistihyteistä raahauduttiin 

enemmän tai vähemmän zombeina enemmän tai vä-

hemmän aamiaiselle mutta enemmän bussiin. Silmät 

sulkemalla ja avaamalla huomasi olevansa jälleen 

Kuopiossa, vähän kuin silmät sulkemalla ja avaamalla 

huomasi siirtyneensä fuksista valmistuvaksi kolmo-

seksi. Nyt vain ympärillä oli paljon tutumpia ihmisiä.

Meillä on videolla se, kun heitettiin
se ananas yli laidan.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus. Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan 
avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

PÄHKINÄ: Käytössäsi on 300 ml:n ja 500 ml:n dekkoja yhteensä 18. Dekoilla 
voit mitata 6800 ml vettä. Kuinka monta 300 ml:n dekkaa ja kuinka monta 500 
ml:n dekkaa käytössäsi on?

RUSINA: Jos 5 farmaseuttia pakkaa 5 voidetuubia 5 minuutissa, kuinka monta 
minuuttia menee 10 farmaseutilla 10 voidetuubin pakkaamiseen?

MARJA: Talonmies tulee apteekkiin testaamaan nokkeluuttasi. Hän kertoo si-
nulle tarinan etanasta, joka matelee apteekin ympäri myötäpäivään puolessa-
toista tunnissa mutta vastapäivään madellessa samaan matkaan kuluu aikaa 
vain yhdeksänkymmentä minuuttia. Miten selität tilanteen?

Marko-sedän pähkinäsekoitus

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET

PÄHKINÄ: Ota 300 ml:n dekka täyteen vettä ja kaada se 500 ml:n dekkaan. Täytä jälleen 300 ml:n dekka ja kaada siitä niin paljon vettä 
500 ml:n dekkaan kuin mahtuu: jäljelle 300 ml:n dekkaan jää haluttu 100 ml.

RUSINA: 21. Kyseessä on kuuluisa Fibonaccin lukujono, jossa jonon seuraava termi saadaan kahden edellisen termin summana. 
Jos sama myyntitrendi olisi jatkunut, seuraavien tuntien myynnit olisivat olleet 34, 55, 89, 144. . .

MARJA: Isompi intiaani on pienemmän äiti.

KUVAT ANTTI KAUTTONEN
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Valmistuvien farmaseuttien työmarkkinaseminaari
Farmasialiiton järjestämää pakettia tulevan työelä-

män saloista juonsi Kuopion opiskelija-asiamies Ta-

neli Kamunen. Tilaisuuden avauksen jälkeen ääneen 

pääsi opiskelija-asiamies Heidi Jäntti, joka kertoi 

yleistä tietoa Farmasialiitosta sekä työsopimuksis-

ta. Myös Mandatum Lifen Ville Porkka puhui asiaa, 

vaikkei aiheena ollut työeläke vielä niin kovin ajan-

kohtainen ollutkaan. Ensimmäisen puoliajan vii-

meisen puheenvuoron piti Farmasialiiton opiskeli-

jat FLOp ry:n varapuheenjohtaja Mari Puurula, joka 

muistutti fuksipalleroilleen työelämän tuutoreiden, 

luottamusmiesten, olemassaolosta ja verkostoitumi-

sen tärkeydestä.

Kahvin ja kakkupalasten jälkeen kohta valmistuville 

tervehdyksensä toi Farmasian laitoksen johtaja Sep-

po Lapinjoki. Muistutuksen valmistumiseen liitty-

vistä käytännön asioista antoi opintoasiainpäällikkö 

Riitta Koistinen, joka kannusti selviämään byrokra-

tiaviidakosta: “Elekää romahtako.” Tämän jälkeen 

kuultiin erilaisissa farmaseutin tehtävissä työsken-

televien henkilöiden tyypillisistä työpäivistä, etene-

mismahdollisuuksista sekä tehtävien hyvistä ja huo-

noista puolista (taulukko 1). Seminaarin viimeisen 

puheenvuoron käytti Farmasialiiton puheenjohtaja 

Kirsi Kvarnström, joka onnittelupuheessaan kehotti 

verkostoitumaan sekä erityisesti muistamaan asi-

akasta. Lopuksi luvassa oli ruokailu Katri Antellin 

Round-ravintolassa.

Potkijaiset
Technopolikselta epävirallisempiin tunnelmiin Vit-

riinille kolmoset ajoi koomikkobussikuski. Alkumal-

jojen jälkeen kurssin emäntä Eeva muisteli kuluneita 

vuosia ja toivotti onnea harjoitteluun ja farmaseutin 

uralle kurssin isännän Markon verratessa farmaseut-

tina toimimista Bondina toimimiseen (taulukko 2). 

Entinen Sompatien asukki Velu (Veli-Matti Puuma-

la) viihdytti myös valmistuvia Stand Upillaan. Pe-

rinteisesti illalla nähtiin myös muistoja kirvoittava 

diashow sekä vuosikurssin nönnönnöiden valinta. 

Jälleen kerran alemmat vuosikurssit sekä DJ (Ville 

Kulmala) onnistuivat loihtimaan ikimuistoisen illan 

ja yön. Sauna- ja, kuten illan mittaan ilmeni, paljukei-

sari Antin mukaan ilta oli muistikuvissa positiivisen 

pyramidimainen: “Vahva perusta, kapenee huippua 

kohden ja loppuu johonkin pisteeseen.”

Hyvästi fa-2011,
kunnes jälleen tapaamme

On tullut se aika vuodesta, kun vanha 
vuosikurssi väistyy tuoreempien tieltä. Tällä 
kertaa farmaseuttikentälle lähtevät vuoden 
2011 fuksit, joilla ammattioikeuksien välissä 
on enää toinen opetusapteekkiharjoittelu. 
Alemmat vuosikurssit sekä Farmasialiitto 
järjestivät sen kunniaksi kolmosille ohjelmaa 
perjantaille 24.1.2014.

Te myytte vuorokautenne 24 tunnista 
kahdeksan työnantajalle.
-HEIDI JÄNTTI

Keskustelija Sektorin plussat Sektorin miinukset
Outi Turunen, farmaseutti, ISYA + työnkierto

+ jatkuva tiedon päivittäminen
- väkivallan uhka

Elina Lämsä, osastofarmaseutti, KYS-apteekki + moniammatillisuus
+ sairauksien lääkehoito tulee 

tutuksi

- yksinäistä

Tero Andersson, myyntiedustaja, Orion + vaihtelevuus
+ asiakkaat

- asiat, joihin itse ei voi vaikuttaa

Maarit Gustafsson, myyntilupakoordinaattori, 
Fimea

+ näkee mitä kaikkea lääkkeelle voi 
tapahtua

+ etunenän tietoa

- ei saa koskaan puhua mistään

Kirsi Kvarnström, puheenjohtaja, SFL + vaihtelevuus
+ kehittäminen

- priorisointi: kaikkea ei voi tehdä

Taulukko 1. Paneelikeskustelijat
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1. Ei kiusaannu
2. Välitön toiminta
3. Itsetunto
4. Salainen ase
5. Tyyli
6. Bahama
7. Majesteetti

Taulukko 2. Farmaseutin ja Bondin filosofia.Viisauksia valitsemalleen tielle sai lisäksi potkijaisten 

jatkotunnelmista Lekkerin pubivisasta lauantaina klo 

15. Siellä paikallinen Antti, oikea nimi ei tiedossa,  tii-

visti onnistuneesti kuluneet vuodet tietämättään pu-

huvansa poispotkituille:

Kiitos Antti (tuntematon), Antti (tunnetut) sekä muut 

kuluneista vuosista.

Kuva 1. Vuosikurssin Maailmanparantaja (Marko Lamminsalo), Siideripissis (Iina Seppänen), Kreisibailaaja (Elise 
Lehtonen), Saunakeisari (Antti Uosukainen) ja Keho (Jere Leskinen).

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
KUVAT KAISA KYTTÄ

Työ ette tajuu vielä tätä kokonaiskuvaa. 
Olokee, hei, onnellisia silloinkin kun ei 
tapahdu mitään järisyttävää. Muistatte 
tätä aikaa sitten myöhemmin.
-JOKU PAIKALLINEN ANTTI
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Oli jälleen aika. Liput myytin käsistä ennen 
kuin niitä kerittiin laskea edes pöydälle. Nyt 
jo kymmenettä vuotta jatkunut perinteinen 

kevätlukukauden avajaistapahtuma keräsi jälleen 
runsaasti väkeä Lukemalle.

Puheista huolimatta iltana ei nähty mustia hevosia 
vaan kilpailu käytiin perinteisesti kolmen ensim-
mäisen vuosikurssin kesken. Le Ènigmaa ykkös-
vuosikurssin isännät kuvailivat makean herkäksi ja 
hennon happamaksi juhlaviiniksi, joka on jykevän 
potkukas kokemus ja saa hieman raskaammankin 
tanssijalan liikkeeseen. Toisen vuosikurssin Ampi-
ainen oli mansikka-inkivääriviini, joka tanssii kuin 
perhonen. Punaista kuuta oli kypsytetty useita kuu-
kausia lasipullossa Puijonlaaksossa, mikä tällä kertaa 
osoittautui voitokkaaksi reseptiksi. Ilmeisesti isän-
tien viinintekotaidot kehittyvät opiskeluaikana, sillä 
myös viime vuonna kolmosvuosikurssin viini voitti.

Viinijuhlan huipentuma oli perinteinen viiksiriehan 
voittajan valitseminen. Tällä kertaa vain kolme got-
sia oli selvinnyt loppukilpailuun asti. Säälistä viiksi-
riehan voittajaksi valittiin Okko Alitalo. Nolohomo 
tämä vuonna oli Iiros Ramazotti ja yleisen suosion 
itselleen tuuheilla pensseleillään ansaitsi Ilmari X. 
Voittaja-Okon kommentti: “Mä oon kasvattanut näi-
tä viiksiä nyt kolme vuotta, niin pitäähän sitä tulos-
ta jo näkyä. Nyt tekee höpöä.” Ohjelmassa oli tuttuun 
tapaan myös Twisteriä ja viinitietokilpailu, jonka vei 

Pasi Preemiosta.

Viinijuhlat 10 v. 10.1.2014
VIINIEN SIELUUN HERÄTTÄMIÄ AJATUKSIA:
Ampiainen:
“Onkohan tässä prosentteja?”
“Vetistä on, mutta ei nyt täysin juomakelvotonta.”
“Onks tää joku tyttöjen juoma?”
“Mansikkamehua”
“Kuin mansikkamehu kesäpäivänä!”
“Kolmesta huonosta paras <3”

Le Ènigma:
“Ei ihan kiljua.”
“Kiljua! Kiljua.”
“Tiukkaa! Iiro tykkää.”
“Ihan jees, kunhan ei ota liian isoja siemauksia.”
“Ei ihan niin pahaa kun väitettiin.”
“Aika kiljuinen tekele. Hiivaa on, makeus katoaa.”

Punainen kuu:
“Mautonta.”
“Mystinen, miltä tämä oikein maistuu?”
“Hapan, hieman tunkkainen.”
“Ihan pienen pieni viini.”
“Bönthö part 2: the Revengance.”
“Hivenen ehkä etikkainen, prosentit tuntuvat.”

TEKSTI KAISA KYTTÄ
MARKO LAMMINSALO

KUVAT KAISA KYTTÄ
NIILO KORPIOKSA

32



Historiakatsaus: 
Viinijuhlat – Kuinka tähän on tultu?

2005
”Juhlissa oli ohjelmana viininmaistelun ja ruokien 

napostelun lisäksi vapaata tanssia, jonka lisäksi ki-

sailtiin jätti-Twister-laudalla ja tuolipelissä.”

”Kiitos hienosta ideasta ja toivottavasti nykyiset sekä 

tulevat hallitukset jaksavat tehdä juhlista perinteen – 

tällainen juhlamuoto meiltä puuttuikin.”

Tänä vuonna farmasistien tammikuiset bakkanaalit, Viinijuhlat, järjestettiin kymmenennen kerran. 

14.1.2005 alkanut toiminta Twistereineen, viineineen sekä muine lisäviihdykkeineen on edellisten 

vuosien Dilutus-juttujen meta-analyysin perusteella aivan jotain tavallisesta poikkeavaa. Pikakelataanpa 

menneitä vuosia.

2006
”Ja kuinkakohan monta lasia viiniä onkaan nautittu?”

”Kun vuosikurssien isännät kilpailivat viinimestari- 

tittelistä, niin emännillä oli tehtävänä tunnistaa  

viinit.”

2007
”Pitkin iltaa ihmiset nauttivat tarjoiluista sekä tieten-

kin erinomaisista (?) viineistä.”

”Voiton vei jo kolmannen kerran peräkkäin nykyis-

ten FA3-vuosikurssilaisten isäntien, Anssin ja Villen,  

viini, ”Aamu-kusi”, selvällä ääniylivoimalla.”

2008
”Kevään opintoputki oli tuskin päässyt alkuun, kun 

myös bilekausi korkattiin virallisesti Viinijuhlissa.”

”Varsinkin Matti herätti suuria tunteita ravistavalla 

Autiotalollaan joka onneksi saatiin videolle.”

2009
”Juhlat ovat suorastaan mahtavat, Lukema on täynnä 

iloisia janauravaisia opiskelijoita. Fiksuna kärrynä 

Olli päättelee sen johtuvan kolmen mielenkiintoisen 

saavin sisällöstä, sillä hymyn leveys on suoraan ver-

rannollinen pöntöillä käyntien lukumäärään.”

”Muutkaan viinit eivät olleet pahoja, jopa pohjahiivat 

katosivat illan aikana pöntöistä”
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2010
”Sitä ei tiedetä, oliko kyseessä viinin tahallinen sabo-

tointi vastustajien toimesta, vahonko vai tapahtuiko 

laadunvalvonnassa jokin peruuttamaton virhe.”

”Ohjelmassa viinijuhlilla oli myös kymmenen kysy-

myksen viinitietovisa, johon juhlijat saivat omatoi-

misesti käydä vastaamassa. Voiton vei ylivoimaisesti 

Ville ”White” Valkonen upealla 8/10 tuloksellaan.”

2011
”Kiinteä faasi ei kuitenkaan haitannut viinin arvos-

telua, ja totesin hyväksi tavaksi nauttia sitä patongin 

päälle laitettuna.”

”Voittajaksi selviytyi Miika Melin, joka päättäväisesti 

lupasi pitää viiksiään koko loppuvuoden.”

2012
”Kaikki viinit, varsinkin Hulk, olivat varsin petolli-

sia myös meille, joilla ei ollut omia juomia ensinkään 

mukana.”

”Ensin arvovaltainen raati valitsi Nolohomo-palkin-

non voittajan, jonka sai Okko Alitalo viiksillään, jotka 

jo lähes kadonneet Neulamäkeä alas tullessa.”

2013
”Käsittääkseni ainoa Lukemalta rikkinäisenä poistu-

nut asia oli viinirypäleitä sisältänyt vihreä astia.”

”Kun kansanvaellus viimein johti Epäonnelaan, noi-

tien kattiloista särvityt taikajuomat sisältänyt hissi 

nousi kattohuoneistooni mielenkiintoisin seurauk-

sin, ja kognitioni koki parhaakseen lopullisesti de-

fenestroida itsensä ulos päästäni. ”

annus Viinimestarit Areena Erikoisuudet
 2005 1. vsk Anssi Siikanen Työnkulma portaissa laskettiin pulkalla

2006 2. vsk Anssi Siikanen Vitriini emännät tunnistivat kisaviinejä

2007 3. vsk Anssi ja Ville Lukema musavisa: tunnista alkusoiton perusteella esittäjä ja vuosi

2008 2. vsk Timo Tanner Lukema 3 vsk. tarjoili viininsä pulloista

2009 1. vsk Arto Puranen, 
Jori Vaissalo

Lukema Ostoskärry ”Olli”

2010 3. vsk Niko Helkimo, 
Jouni Jukka

Lukema 2. vsk:n viinissä kasvustoa, livemusiikkia, 1. Fa-Gotsien viiksirieha

2011 2. vsk Väinö Vähämäki, 
Jarno Kotajärvi

Lukema 3. vsk hyytelöviini, Günther-Miikan ensiesiintyminen

2012 1. vsk Toni Alanko, 
Marko Lamminsalo

Lukema 2. vsk viinikuminalleviini (diskattiin), Gotsien esitys I'm sexy and I know it

2013 3. vsk Joosep Kalamägi, 
Niko Saarelainen

Lukema 3.vsk sangria, viimeinen kerta kun FO-Kuopio oli mukana järjestämässä

2014 3. vsk, Toni Alanko, 
Marko Lamminsalo, 

Alpo Turunen

Lukema 3. vsk viini oli laitettu käymään jo elokuussa, juhlia jatkettiin Onnelan 
sijaan Puikkarissa

KATSAUS MARKO LAMMINSALO
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Kansalaisuus ei pysy mielessä? Lääkehoi-

don kurssin tehtävien palautus tai ta-

pahtumiin ilmoittautuminen unohtuvat? 

Miksi muisti ei toimi? Ongelma on yleinen mutta 

ratkaistavissa.

Muistikouluttaja ja lääkäri Martti Vannaksen mu-

kaan huonoa muistia ei ole olemassakaan, toisilla 

vaan muistamisen taito voi olla huono (Mänttäri 

2013). Muistamista voi kuitenkin harjoitella. Eri-

tyisesti visuaalisen mielikuvan liittäminen auttaa 

muistaamaan paremmin. Tämän takia suurelle 

osalle tulee tabletista mieleen sähkölaite tai lieri-

önmuotoinen kappale eikä 8-kirjaiminen sana. 

Vannas on luonut järjestelmän, jonka avulla muis-

taa yksittäisiä numeroita tai numerosarjoja (tau-

lukko 1). Esimerksi Fortis perustettiin vuonna 

1973, jolloin toisiinsa liitettäviä symboleita ovat 

kynttilä, golfmaila, kirves ja käsiraudat. Tämän 

muistaakseen voi esimerkiksi kuvitella tislaus-

laitteen, jossa olevaa etanoli-vesi-seosta haihdu-

tetaan kynttilän lämmöllä. Laitteistoon nojaten 

lepäävät golfmaila ja kirves käsiradoilla toisissaan 

kiinni. Mielikuva voi olla hyvinkin häiriintynyt tai 

sopimaton, mutta kunhan se auttaa muistamises-

sa, se on tavoitteeseensa sopiva.

Visuaalisuutta muistin apuna voi laajentaa nume-

roista yleisempien teemojen muistamiseen (Foer 

2012, Mänttäri 2013). Eräs tällainen menetelmä on 

ns.  muistipalatsi. Siinä tutuille reiteille tai tuttui-

hin paikkoihin yhdistetään visuaalisia kuvia. Esi-

merkiksi kotimatkalla voi kuvitella vaikka näke-

vänsä eri lääkeaineiden rakennekaavoja aina tien 

haarautuessa, jolloin FATO:n asiat jäävät parem-

min mieleen. Riittävän kertauksen jälkeen asia 

pysyy mielessä ilman, että reitille tarvitsee enää 

palata, jolloin samaa reittiä voidaan käyttää uuden 

asian oppimiseen.

Numeroita sisältävistä päivämääristä on kuiten-

kin helppo aloittaa. Nyt niitä deadlineja muista-

maan!

Muisti kynttilä-Dilutuksessa
”Minne! Jag har tappat mitt minne!
Är jag svensk eller finne, kommer inte ihåg.”
-perinteinen kansanlaulu

0 jalkapallo
1 kynttilä
2 joutsen
3 käsiraudat
4 purje
5 kumihanska
6 norsun kärsä
7 kirves
8 lumiukko
9 golfmaila

Taulukko 1. Vannaksen järjestelmässä jokaista 
numeroa vastaa sitä ulkoasultaan muistuttava 
visuaalinen symboli. Hanskan juju ei ole 
ulkonäössä vaan sen sisältämässä viidessä 
sormessa.

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Kirjoittaja on käsirauta- 
vuosikurssilainen

Lähteet:
Foer J: Feats of memory anyone can do. TedTalk, helmikuu 2012.
http://www.ted.com/talks/joshua_foer_feats_of_memory_anyone_can_do.html

Mänttäri A: Lääkäri-taikuri neuvoo: Näillä konsteilla muistisi paranee nopeasti. 20.12.2013.
http://www.hs.fi/terveys/a1387351985201
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Jos haluat tulevaisuuteni,

unohda menneisyyteni.

Jos haluat minut, 

parasta tehdä se nopeasti.

Älä tuhlaa arvokasta aikaani,

kerää itsesi, me voimme olla juuri hyvin.

Jos haluat olla rakastajani,

sinun täytyy tulla toimeen kavereideni kanssa.

Laita se kestämään ikuisesti,

ystävyys ei lopu koskaan.

Jos haluat olla rakastajani,

sinun täytyy antaa.

Ottaminen on liian helppoa,

mutta niin se vain on.

Kl i in inen farmasist i  -wannabe
(Kerro mitä todel la todel la haluat )

RUNOT MARCOS

Sun ystäväsi armaasi
mä aina olla tahtoisin.

En koskaan olla tahtoisi
sulle uskoton ja petturi.
Ois täällä suurin iloni,
jos aina oisit luonani.

Jos kuolo sinut korjaisi,
niin murhe minut murtaisi.

Jos ystäväni et olekaan,
lue joka toinen rivi vaan.

Perinteinen ystävänruno

From Marcos with love

CTR: Lamminsalosta Saloon

Uusi vuosi on tuonut mukanaan toimistolle 

uuden CTR-mestarin. Toimistofuksinakin 

tunnettu Marko Lamminsalo joutui taipu-

maan uuden toimiston fuksin Timo Salon turboslai-

dien ja oikkareiden edessä. ”Kerään wumpa-hedelmiä 

ja palaan syksyllä”, Lamminsalo kommentoi tapahtu-

nutta. Uusi mestari ottaa haasteita vastaan Fortiksen 

toimistolla.

TIEDOTE MARKO LAMMINSALO
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Viime jouluna 25.12.2013 julkaistiin Dilutus 

4/2013. Sähköposti- ja facebook-vihjeiden 

avulla Seppo, nimi muutettu, lähti hake-

maan koneelleen uusinta Dilutusta, mutta joutui pet-

tymään: hän oli unohtanut Fortiksen sivujen salasa-

nansa! Seppo sai yrittämisestä huolimatta 10 päivän 

pakkojoululoman sivuilta. “Kyllä se pitäisi olla 

tässä vaiheessa jo varmaa se kirjautuminen”, toteaa 

Seppo.

Tapaninpäivä ei ollut enää menneiden vuosien kal-

tainen. Epäonnen kasaumassa suruunsa hän osti Fa-

zerin parhain -karkkipussin eränumero 3284 ja oho: 

avaamattomassa pussissa oli, eikös vain, tyhjä kark-

kipaperi eikä itse karkkia missään. Vastoinkäymiset 

jatkuivat. Uudenvuodenpäiväksi hän kävi ostamassa 

HK:n Aito nakkeja, eränumero FI6471EY, mutta epä-

onnekseen huomasi paketin sisältävän vain 11 nak-

kia: yksi nakki oli kahden nakin pituinen. Dilutuksen 

puute ajoi Sepon tekemään reklamaatioita vääryyk-

sistä.

OHO: Mies hankki ip-bannit – ajautui 
radikaaleihin tekoihin! Katso kuvat

Nakkitietoutta!
HK Aito nakki valmistetaan käsityönä. Nakki-
massa ruiskutetaan luonnonsuoleen ja nakki-
en välissä suoli kiepsautetaan ympäri ja nakit 
kypsennetään niiden ollessa kiinni toisissaan. 
Tässä tapauksessa pitkää nakkia ei ole pak-
kausvaiheessa huomattu. Virhe ei vaikuta tuot-
teen laatuominaisuuksiin eikä tuoteturvallisuu-
teen ja sen voi käyttää muiden nakkien tapaan.

LÄHDE Kuluttajaneuvonta, HK Ruokatalo Oy

“Sain uuden nakkipaketin, mutta en Dilutusta”, Seppo 

veistelee. Kokemus karaisi Sepon luonnetta ja hän 

oppi arvostamaan salasanojen muistamista. Dilutuk-

sensa hän luki seuraavana vuonna paperiversiona 

Canthian käytävällä.

Miehen ip-banneista kertoi ensimmäisenä Dilutus.

TOIMITTANEET TOMI HAVUNEN
MARKO LAMMINSALO

YLLÄ Kohua herättänyt Aito nakki -paketti, kuva liittyy 
aiheeseen. VASEMMALLA Seppo, kuva muutettu. 
Kuvan henkilö ei liity tapaukseen. Surffaa varovasti, sillä 
väärin kirjoitettu salasana voi johtaa rikoskierteeseen. 
Viimeisimmässä ruotsalaistutkimuksessa on löydetty 
selvä korrelaatio IP-estojen ja järjestäytyneen 
rikollisuuden välillä.
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Mitä tekevät Lääketietokeskus ja KLIK?

Vastaus kysymykseen selvisi 27.1. kun 

3+ vuosikurssilaisille suunnattu esitte-

lytilaisuus kokosi kolmisenkymmentä 

opiskelijaa kuulemaan farmasian informaa-

tiopalveluista. Lääketietokeskus on kansalai-

sille, yrityksille sekä potilastietojärjestelmien 

toimittajille lääketietoa jakava yritys. Lisäksi 

se hallinnoi VNR-numeroita Pohjoismaissa. 

”Lääketietokeskuksen julkaisema Pharmaca 

Fennica täyttää ensi vuonna 40 vuotta”, tieto-

palveluproviisori Anna Mononen muistut-

taa. Kansallinen Lääkeinformaatiokeskus KLIK 

Oy:n painopiste puolestaan on lääkeneuvonta. 

”Klikin puhelinpalveluun soittavat pääasiassa 

kuluttajat, mutta myös apteekeilta, hoitajilta ja 

lääkäreiltä tulee kyselyitä”, informaatiofarma-

seutti Ville Valkonen valaisee.

Kokeile Lääketietokeskuksen palvelua  

www.tunnistalaake.fi.

Klik palvelee joka päivä 8-22 numerossa  

0600 1 8888 (2,21 €/min + pvm)

Milloin ISYY päättää?
ISYY:n ylin päättävä elin edustajisto kokoontuu tänä vuonna seuraavasti:

La 22.3. (Savonlinna)
Ke 11.4. (varapäivä)
La 20.9. (Tuusniemi)
La 8.11. (Joensuu)
La 13.12. (Kuopio)

Kokoukset ovat avoimia kaikille ISYY:n jäsenille ja kokouksia voi seurata myös netin välityksellä!

KUVASSA Informaatiofarmaseutti Ville Valkonen 
ja tietopalveluproviisori Anna Mononen.
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UUTUUS!

Nopeasti valkoisemmat hampaat

Lue lisää tuotteesta ja sen tehosta osoitteessa 
www.iwhiteinstant.fi  

•  Jopa 8 astetta valkoisemmat hampaat

•  Ei sisällä vetyperoksidia, 
    turvallinen käyttää

•  Vahvistaa hampaita ja poistaa 
   värjäytymiä

•  Vain apteekista!

2/2014
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Haemme farmaseutteja kesätöihin asiakasapteekkeihimme koko Suomen alueelle ja erityisesti 
Poriin, Raumalle, Loviisaan, Porvooseen, Kouvolaan, Jyväskylään, Turkuun ja Tampereelle.

Lisätietoja antaa Liisa Haapakoski: liisa.haapakoski@farenta.fi ja 010 4398 240.

Täytä työhakemus viimeistään 31.3.2014 osoitteessa: www.farenta.fi

AVAA OVI FARMASIAN ALAN 
MONIPUOLISIIN TYÖMAHDOLLISUUKSIIN 

- TULE KESÄTÖIHIN 
 FARENTALLE!

www.farenta.fi / www.farentaverkko.fi


